
ΜΗΝΙΑΙΑ  ΕΦΗΜΕΡΙΔ Α Γ ΙΑ  ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ Κ ΑΙ  ΤΗΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΑ ΧΟΥ ΠΑ ΞΙΝΩΝ

ΚΩΔ. ΕΝΤΎΠΟΥ: 01 
2864 Γραφεία: Δεληγιώργη 55-59 Αθήνα • Τ.Κ.: 104 37 • Τηλ. - Fax: 210 52 20 570 • www.enosipaxion.gr • e-mail: info@enosipaxion.gr

Έ ΤΟΣ 53Ο • ΑΡ. ΦΎΛ ΛΟΥ 562 • ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2025

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ
Γραφεία: Δεληγιώργη 55-59 Αθήνα • Τ.Κ.: 104 37 • Τηλ. - Fax: 210 52 20 570 • www.enosipaxion.gr • e-mail: info@enosipaxion.gr

Έτος 53ο • Αρ. Φύλλου 553 • Aπρίλιος 2024

ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΑΧΟΥ ΠΑΞΙΝΩΝ

ΝΗΣΟΙ ΠΑΞΟΙ & ΑΝΤΙΠΑΞΟΙ
Κωδ. Εντύπου: 01 

2864

▶ Σελίδα 2 ▶ Σελίδα 4 ▶ Σελίδα 5-7

X
+

7

PRES
S

 PO
ST

PRES
S

 P
O

ST

72
7

Τα
χ. Γ

ρα
φε

ίο 
ΚΕ

ΜΠ
 ΚΡ

ΥΟ
ΝΕ

ΡΙΟ
Υ

Μόλις λίγες μέρες πριν,  μια από τις 
πολλές φωτιές που είχαμε το τελευ-
ταίο διάστημα στους Παξούς, λόγω 
της καύσης των κλαδιών και των 
χόρτων, ξέφυγε σε πολύ επικίνδυνο 
βαθμό. Η αντιπυρική περίοδος δεν 
άρχισε ακόμα, αλλά οι θερμοκρασίες 
είναι ανησυχητικά υψηλές για την 
εποχή και η πρόβλεψη είναι ότι ο 
καιρός θα είναι θερμός και ξηρός. Η 
αύξηση της θερμοκρασίας είναι αδι-
αμφισβήτητη.
Οι κάτοικοι του όμορφου νησιού μας 
πρέπει να είμαστε ιδιαίτερα προσεκτι-
κοί και να αποφεύγουμε ενέργειες που 
μπορούν να προκαλέσουν πυρκαγιά 
από αμέλεια, όπως το κάψιμο ξερών 
χόρτων και κλαδιών ή υπολειμμάτων 
καθαρισμού, η χρήση μηχανημάτων 

που προκαλούν σπινθήρες, υπαίθριων 
ψησταριών, η ρίψη σκουπιδιών ή 
αναμμένων τσιγάρων, κ.λ.π.
Επίσης, σε περίπτωση που αντιλη-
φθούμε φωτιά, να ειδοποιούμε αμέσως 
την Πυροσβεστική Υπηρεσία .
Όμως κατά γενική ομολογία περιμέ-
νουμε ένα δύσκολο καλοκαίρι , που 
μάλλον ήδη άρχισε!
Ως νησί λοιπόν, ας επικεντρωθούμε 
στην αξία της πρόληψης των πυρκα-
γιών - γιατί για μας είναι η μόνη λύση- 
, στην ευαισθητοποίηση των κατοίκων 
και των τουριστών και το σχεδιασμό 
ενός ολοκληρωμένου τοπικού σχεδίου 
πρόληψης αλλά και αντιμετώπισης.
Με συμμετοχή φυσικά των πυροσβε-
στών, των τοπικών αρχών, εθελοντών,  
των εκπαιδευτικών και του ευρύτερου 

κοινού, με διάλογο και αλληλοενημέ-
ρωση.
Η  διαχείριση της τόσο πλούσιας  βλά-
στησης του νησιού είναι απαραίτητο 
να γίνεται με νέες πιο σύγχρονες μεθό-
δους.
Προσωπικά πιστεύω  πως ο ρόλος των 
τοπικών κοινωνιών στην επιτυχημένη 
πρόληψη είναι κομβικός, γι’ αυτό και 
θεωρώ απαραίτητη την εκπόνηση και 
εφαρμογή σύγχρονου τοπικού σχε-
δίου πρόληψης και αντιπυρικής προ-
στασίας, και καλώ τους φορείς να το 
βάλουν σε άμεση προτεραιότητα.
Αν ξέρουμε τι πρέπει να κάνουμε, δεν 
θα διακινδυνέψει το νησί, η φύση του, 
ο ελαιώνας και κατ ‘ επέκταση ο του-
ρισμός και η οικονομία του!

Μαρία Γραμματικού

Μετά το πέρας της Θείας Λειτουρ-
γίας της Κυριακής των Βαΐων στον 
Ιερό Ναό του Αγίου Ανδρέα 
Λάκκας  
Η μικτή χορωδία Παξών έψαλλε 
εκκλησιαστικούς ύμνους .
Καλή Μεγάλη Εβδομάδα σε όλους.
Ζήστε την αγάπη και την θυσία του 
Κυρίου με κατάνυξη και ευλογία.

Τόλια Ελένη

Έτσι ολόκληρο το νησί έχει μείνει 
χωρίς φυσικό κατάστημα τράπεζας, με 
μοναδικό τρόπο εξυπηρέτησης την on 
line συναλλαγή ή τα ΑΤΜ. 
Τι γίνεται όμως με τις συναλλαγές για 
τις οποίες η ίδια η τράπεζα απαιτεί 
φυσική παρουσία του πελάτη;
Ένας κάτοικος Παξών θα χρειαστεί να 
χάσει μία ολόκληρη μέρα και να ξοδέ-
ψει το λιγότερο 60 ευρώ, με πάντα 
πιθανό το ενδεχόμενο να ακυρωθεί το 
δρομολόγιο της επιστροφής λόγω 
βλάβης ή κακοκαιρίας, οπότε προστί-
θεται ακόμη περισσότερη ταλαιπωρία 
και έξοδα. Για μία και μόνο συναλλαγή 
στην τράπεζα! 
Και φυσικά δεν επιτρέπεται να πας 
απρόσκλητος. Ούτε τηλέφωνο δεν 
σηκώνουν αν δεν έχεις κλείσει πρώτα 
ραντεβού. Και για να καταλάβουμε 
πόσο βολικό είναι αυτό, ενδεικτικά 
σήμερα, 24 Απριλίου, το πρώτο διαθέ-
σιμο ραντεβού είναι 14 Μαϊου για 
φυσική παρουσία και 16 Μαϊου για 
τηλεφώνημα!
Όσο για τα ΑΤΜ, από τα οποία μόνο 
ένα έχει την δυνατότητα κατάθεσης 
μετρητών, συστηματικά χαλάνε με 
εβδομαδιαία συχνότητα. Μέχρι να 
αναγνωριστεί η κάθε βλάβη και να 
έρθει συνεργείο (από την Ηγουμενί-
τσα, γιατί φυσικά δεν υπάρχει ούτε 
μόνιμο συνεργείο αποκατάστασης 
βλαβών στο νησί), οι κάτοικοι του 
νησιού περιπλανώνται από ΑΤΜ σε 
ΑΤΜ μήπως κερδίσουν το Τζόκερ και 
βρούνε ένα μηχάνημα που να λειτουρ-
γεί. Και 4-5 μέρες αφού επισκευα-

στούν, αρχίζουνε πάλι τα ίδια. 
Οι Παξοί αν και μικροί σε τετραγωνικά 
μέτρα, είναι από τα πιο πυκνοκατοικη-
μένα νησιά, όπου το καλοκαίρι ενερ-
γοποιούνται εκατοντάδες επιχειρή- 
σεις. Είναι ηλίου φαεινότερον ότι θα 
δημιουργηθούν τεράστια προβλήματα 
στις συναλλαγές και στην λειτουργία 
των επιχειρήσεων εξ αιτίας της έλλει-
ψης έστω και της βασικής εξυπηρέτη-
σης από κάποια τράπεζα. Αφού η 
πρόβλεψή τους για την εξυπηρέτησή 
μας δημιουργεί τόσο μεγάλα προβλή-
ματα μέσα στον χειμώνα, όπου η 
συντριπτική πλειοψηφία των επιχειρή-
σεων δεν λειτουργεί, δεν χρειάζεται 
και πολύ φαντασία για να καταλά-
βουμε τι θα γίνει τους καλοκαιρινούς 
μήνες. 
Τι έχει κάνει η Δημοτική Αρχή? Ένα 
έγγραφο «ψήφισμα διαμαρτυρίας» 
που όλοι ξέρουμε που το έβαλαν οι 
βουλευτές του νομού και τα αρμόδια 
Υπουργεία στα οποία απευθυνόταν. 
Όμως αυτό δεν μπορεί να συνεχιστεί 
έτσι. Είναι απαραίτητο εμείς οι κάτοι-
κοι του νησιού να διαμαρτυρηθούμε 
και να απαιτήσουμε πιο καίριες και 
επίμονες παρεμβάσεις, και με συμμε-
τοχή όλων μας, να αναγκάσουμε τους 
αρμόδιους να μας ακούσουν. 
Όσο για τον Δήμο, το λιγότερο που 
πρέπει να κάνει είναι να μας συσπει-
ρώσει ώστε να δράσουμε όλοι μαζί για 
το καλό του νησιού στο οποίο βασίζε-
ται και η επιβίωσή μας. 

Αντιγόνη Ιωσιφίδου 

Πανελλήνιος Μαθηματικός 
Διαγωνισμός Ζωγραφικής 
¨Δείξε μας την Καρδιά σου¨

Θεατρική παράσταση του Πολιτιστικού 
Συλλόγου Παξών

Διακρίσεις Παξινόπουλων 
σε αθλήματα

ΚΑΤΑΡΓΗΘΗΚΕ ΤΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ ΣΤΟΝ 
ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΛΑΚΚΑΣ

ΜΕ ΑΦΟΡΜΗ ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ στις 7/4 ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ!
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πολλές φωτιές που είχαμε το τελευ-
ταίο διάστημα στους Παξούς, λόγω 
της καύσης των κλαδιών και των 
χόρτων, ξέφυγε σε πολύ επικίνδυνο 
βαθμό. Η αντιπυρική περίοδος δεν 
άρχισε ακόμα, αλλά οι θερμοκρασίες 
είναι ανησυχητικά υψηλές για την 
εποχή και η πρόβλεψη είναι ότι ο 
καιρός θα είναι θερμός και ξηρός. Η 
αύξηση της θερμοκρασίας είναι αδι-
αμφισβήτητη.
Οι κάτοικοι του όμορφου νησιού μας 
πρέπει να είμαστε ιδιαίτερα προσεκτι-
κοί και να αποφεύγουμε ενέργειες που 
μπορούν να προκαλέσουν πυρκαγιά 
από αμέλεια, όπως το κάψιμο ξερών 
χόρτων και κλαδιών ή υπολειμμάτων 
καθαρισμού, η χρήση μηχανημάτων 

που προκαλούν σπινθήρες, υπαίθριων 
ψησταριών, η ρίψη σκουπιδιών ή 
αναμμένων τσιγάρων, κ.λ.π.
Επίσης, σε περίπτωση που αντιλη-
φθούμε φωτιά, να ειδοποιούμε αμέσως 
την Πυροσβεστική Υπηρεσία .
Όμως κατά γενική ομολογία περιμέ-
νουμε ένα δύσκολο καλοκαίρι , που 
μάλλον ήδη άρχισε!
Ως νησί λοιπόν, ας επικεντρωθούμε 
στην αξία της πρόληψης των πυρκα-
γιών - γιατί για μας είναι η μόνη λύση- 
, στην ευαισθητοποίηση των κατοίκων 
και των τουριστών και το σχεδιασμό 
ενός ολοκληρωμένου τοπικού σχεδίου 
πρόληψης αλλά και αντιμετώπισης.
Με συμμετοχή φυσικά των πυροσβε-
στών, των τοπικών αρχών, εθελοντών,  
των εκπαιδευτικών και του ευρύτερου 

κοινού, με διάλογο και αλληλοενημέ-
ρωση.
Η  διαχείριση της τόσο πλούσιας  βλά-
στησης του νησιού είναι απαραίτητο 
να γίνεται με νέες πιο σύγχρονες μεθό-
δους.
Προσωπικά πιστεύω  πως ο ρόλος των 
τοπικών κοινωνιών στην επιτυχημένη 
πρόληψη είναι κομβικός, γι’ αυτό και 
θεωρώ απαραίτητη την εκπόνηση και 
εφαρμογή σύγχρονου τοπικού σχε-
δίου πρόληψης και αντιπυρικής προ-
στασίας, και καλώ τους φορείς να το 
βάλουν σε άμεση προτεραιότητα.
Αν ξέρουμε τι πρέπει να κάνουμε, δεν 
θα διακινδυνέψει το νησί, η φύση του, 
ο ελαιώνας και κατ ‘ επέκταση ο του-
ρισμός και η οικονομία του!

Μαρία Γραμματικού

Μετά το πέρας της Θείας Λειτουρ-
γίας της Κυριακής των Βαΐων στον 
Ιερό Ναό του Αγίου Ανδρέα 
Λάκκας  
Η μικτή χορωδία Παξών έψαλλε 
εκκλησιαστικούς ύμνους .
Καλή Μεγάλη Εβδομάδα σε όλους.
Ζήστε την αγάπη και την θυσία του 
Κυρίου με κατάνυξη και ευλογία.

Τόλια Ελένη

Έτσι ολόκληρο το νησί έχει μείνει 
χωρίς φυσικό κατάστημα τράπεζας, με 
μοναδικό τρόπο εξυπηρέτησης την on 
line συναλλαγή ή τα ΑΤΜ. 
Τι γίνεται όμως με τις συναλλαγές για 
τις οποίες η ίδια η τράπεζα απαιτεί 
φυσική παρουσία του πελάτη;
Ένας κάτοικος Παξών θα χρειαστεί να 
χάσει μία ολόκληρη μέρα και να ξοδέ-
ψει το λιγότερο 60 ευρώ, με πάντα 
πιθανό το ενδεχόμενο να ακυρωθεί το 
δρομολόγιο της επιστροφής λόγω 
βλάβης ή κακοκαιρίας, οπότε προστί-
θεται ακόμη περισσότερη ταλαιπωρία 
και έξοδα. Για μία και μόνο συναλλαγή 
στην τράπεζα! 
Και φυσικά δεν επιτρέπεται να πας 
απρόσκλητος. Ούτε τηλέφωνο δεν 
σηκώνουν αν δεν έχεις κλείσει πρώτα 
ραντεβού. Και για να καταλάβουμε 
πόσο βολικό είναι αυτό, ενδεικτικά 
σήμερα, 24 Απριλίου, το πρώτο διαθέ-
σιμο ραντεβού είναι 14 Μαϊου για 
φυσική παρουσία και 16 Μαϊου για 
τηλεφώνημα!
Όσο για τα ΑΤΜ, από τα οποία μόνο 
ένα έχει την δυνατότητα κατάθεσης 
μετρητών, συστηματικά χαλάνε με 
εβδομαδιαία συχνότητα. Μέχρι να 
αναγνωριστεί η κάθε βλάβη και να 
έρθει συνεργείο (από την Ηγουμενί-
τσα, γιατί φυσικά δεν υπάρχει ούτε 
μόνιμο συνεργείο αποκατάστασης 
βλαβών στο νησί), οι κάτοικοι του 
νησιού περιπλανώνται από ΑΤΜ σε 
ΑΤΜ μήπως κερδίσουν το Τζόκερ και 
βρούνε ένα μηχάνημα που να λειτουρ-
γεί. Και 4-5 μέρες αφού επισκευα-

στούν, αρχίζουνε πάλι τα ίδια. 
Οι Παξοί αν και μικροί σε τετραγωνικά 
μέτρα, είναι από τα πιο πυκνοκατοικη-
μένα νησιά, όπου το καλοκαίρι ενερ-
γοποιούνται εκατοντάδες επιχειρή- 
σεις. Είναι ηλίου φαεινότερον ότι θα 
δημιουργηθούν τεράστια προβλήματα 
στις συναλλαγές και στην λειτουργία 
των επιχειρήσεων εξ αιτίας της έλλει-
ψης έστω και της βασικής εξυπηρέτη-
σης από κάποια τράπεζα. Αφού η 
πρόβλεψή τους για την εξυπηρέτησή 
μας δημιουργεί τόσο μεγάλα προβλή-
ματα μέσα στον χειμώνα, όπου η 
συντριπτική πλειοψηφία των επιχειρή-
σεων δεν λειτουργεί, δεν χρειάζεται 
και πολύ φαντασία για να καταλά-
βουμε τι θα γίνει τους καλοκαιρινούς 
μήνες. 
Τι έχει κάνει η Δημοτική Αρχή? Ένα 
έγγραφο «ψήφισμα διαμαρτυρίας» 
που όλοι ξέρουμε που το έβαλαν οι 
βουλευτές του νομού και τα αρμόδια 
Υπουργεία στα οποία απευθυνόταν. 
Όμως αυτό δεν μπορεί να συνεχιστεί 
έτσι. Είναι απαραίτητο εμείς οι κάτοι-
κοι του νησιού να διαμαρτυρηθούμε 
και να απαιτήσουμε πιο καίριες και 
επίμονες παρεμβάσεις, και με συμμε-
τοχή όλων μας, να αναγκάσουμε τους 
αρμόδιους να μας ακούσουν. 
Όσο για τον Δήμο, το λιγότερο που 
πρέπει να κάνει είναι να μας συσπει-
ρώσει ώστε να δράσουμε όλοι μαζί για 
το καλό του νησιού στο οποίο βασίζε-
ται και η επιβίωσή μας. 

Αντιγόνη Ιωσιφίδου 

Πανελλήνιος Μαθηματικός 
Διαγωνισμός Ζωγραφικής 
¨Δείξε μας την Καρδιά σου¨

Θεατρική παράσταση του Πολιτιστικού 
Συλλόγου Παξών

Διακρίσεις Παξινόπουλων 
σε αθλήματα

ΚΑΤΑΡΓΗΘΗΚΕ ΤΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ ΣΤΟΝ 
ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΛΑΚΚΑΣ

ΜΕ ΑΦΟΡΜΗ ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ στις 7/4 ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ!

Αναφορά για συστηματική αδιαφορία, 
εγκληματική αμέλεια και δημιουργία 
κινδύνου για τη δημόσια υγεία από  
τη Δημοτική Αρχή Παξών

Γκίκας: "Ναι σε προμήθεια 
μονάδας αφαλάτωσης  
στη Λάκκα Παξών"

Σελίδα 4 Σελίδα 3

Σύνδεση των Παξών  
με την Κέρκυρα

Σελίδα 5

Κ υριακή 9 Φεβρουαρίου 2025, το 
κρύο έχει παγώσει την Αθήνα, το 

χιονόνερο συνεχίζει να πέφτει εκνευρι-
στικά, όμως τίποτα δεν μπορεί να εμπο-
δίσει τους πιστούς να βρεθούν στην 
Πλάκα.

Έτσι λοιπόν και εφέτος δεκάδες Πα-
ξινοί μαζί με φίλους του νησιού, πιστοί 
στο ετήσιο ραντεβού μας βρεθήκαμε 
στον Ιερό Ναό της Μεταμόρφωσης του 
Σωτήρος, στην οδό Κυδαθηναίων στην 
Πλάκα για να γιορτάσουμε τον Προστά-
τη του νησιού μας Άγιο Χαράλαμπο σε 
μια εκκλησία πλήρως ανακαινισμένη και 
με το λάβαρο της Ένωσης να ξεχωρίζει 
στον άμβωνα.

Χοροστατούντος του Πανοσιολογιό-
τατου Αρχιμανδρίτου πατέρα Ισίδωρου 
και με συνοδεία του αρμόνιου και της 
εκκλησιαστικής χορωδίας του Ναού υπό 
την διεύθυνση του Επτανήσιου μου-
σικού κ. Διονυσίου Βυθούλκα, όλοι οι 
παρευρισκόμενοι συμμετείχαν σε μια 
πανηγυρική αλλά και κατανυχτική θεία 
λειτουργεία.

Ιδιαίτερη αναφορά πρέπει να γίνει 
στην οικογένεια του συμπατριώτη μας 
κ. Ιωάννη Βλαχόπουλου (Ρομπόλα) για-
τί για μια ακόμη φορά μας έστειλε τους 
άρτους από τους Παξούς την παραμονή 
της εκδήλωσης, οι οποίοι μοιράστηκαν 

                                       Συνέχεια στη σελ. 3 

Η Γιορτή του Προστάτη του νησιού μας Αγίου Χαραλάμπους στην Πλάκα

Με ιδιαίτερη χαρά και ενθουσια-
σμό, μετά από περίπου τέσσερα 

χρόνια, πραγματοποιήθηκε ο χορός του 
συλλόγου μας! Την Κυριακή 23 Φεβρου-
αρίου 2025, το μεσημέρι, συναντηθή-
καμε στο μοντέρνο μουσικό Μεζεδο-
πωλείο "Τεμπελχανείο", στην Ηλιούπολη 
για μια ξεχωριστή εκδήλωση γεμάτη 
κέφι και κυρίως ζεστή ατμόσφαιρα.

Μέλη και φίλοι των Παξών, αλλά και 
πολλοί αγαπημένοι μας άνθρωποι, 
ανταποκρίθηκαν στο κάλεσμά μας και 
έδωσαν ζωή στη γιορτή με τη θετική 
τους ενέργεια. 

Η εκδήλωση περιλάμβανε ωραίο φα-
γητό, ζωντανή μουσική και μια λαχειο-
φόρο αγορά με πλούσια δώρα.

Ξεχωριστή έκπληξη αποτέλεσε η πα-
ρουσία του συντοπίτη μας Σπύρου Καβ-
βάδα, ο οποίος μας ταξίδεψε μουσικά 
με τις ερμηνείες του. Πέρα από τη δια-

σκέδαση, η εκδήλωσή μας είχε και έναν 
σημαντικό σκοπό: την ενίσχυση του 
συλλόγου μας. Με τη συμμετοχή όλων, 
βήμα βήμα θα καταφέρουμε να στηρί-
ξουμε ακόμα περισσότερο τις δράσεις 
μας και κυρίως, την έκδοση της εφημε-
ρίδας μας.

Ευχαριστούμε από καρδιάς όλους 
όσοι συμμετείχαν, όσοι στήριξαν την 
εκδήλωση και, φυσικά, τους χορηγούς 
μας για τις πολύτιμες προσφορές τους.

Ανανεώνουμε το ραντεβού μας για 
του χρόνου, με την ευχή να είμαστε 
ακόμη περισσότεροι και να συνεχίσου-
με να δημιουργούμε όμορφες στιγμές 
μαζί!

ΕΚ ΤΟΥ ΔΣ 
ΜΕ ΕΚΤΊΜΗΣΗ,

EIΡΗΝΗ ΡΩΜΑΝΟΥ

Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, μέσω 
του Αντιπεριφερειάρχη Μικρών 

Νησιών & Ενδοπεριφερειακών Συγκοι-
νωνιών, Σπύρου Αργυρού, συμμετεί-
χε σε σημαντικές διαβουλεύσεις στην 
Αθήνα (25-26 Ιανουαρίου) για τη στήρι-
ξη των μικρών νησιών.

Στο 15ο Συνέδριο Μικρών Νησιών, 
κυβερνητικά στελέχη και εκπρόσωποι 
φορέων παρουσίασαν δράσεις και χρη-
ματοδοτήσεις για τη βελτίωση της ζωής 
στα μικρά νησιά, ενώ Δήμαρχοι ανέδει-
ξαν βασικά προβλήματα και προτάσεις.

Σε σύσκεψη στο Υπουργείο Εσωτε-
ρικών, συζητήθηκαν χρηματοδοτήσεις 
για υποδομές και παροχές, με ιδιαίτε-
ρη έμφαση στη μεταφορά ογκωδών 
αντικειμένων από τους Παξούς και την 
                                         Συνέχεια στη σελ. 3 

'Aγιος Χαράλαμπος 
Παξοί

Ο Σεβασμιότατος Μητροπολίτης Κερ-
κύρας, Παξών και Διαποντίων Νή-

σων, κ. Νεκτάριος, μετέβη στον Ιερό 
Προσκυνηματικό Ναό του Αγίου Χαρα-
λάμπους στους Παξούς για τις εορτα-
στικές εκδηλώσεις προς τιμήν του Πολι-
ούχου του νησιού.

Στην τελετή παρευρέθηκαν ο Υφυ-
πουργός Ναυτιλίας, κ. Στέφανος Γκί-
κας, ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης, 
κ. Χρήστος Άνθης, ο Αντιπεριφερειάρ-
χης, κ. Σπυρίδων Αργυρός, ο Λιμενάρ-
χης Κέρκυρας, κ. Αναστάσιος Σχοινάς, 
καθώς και ο Δήμαρχος Παξών, κ. Σπυ-

ρίδων Βλαχόπουλος, μαζί με εκπροσώ-
πους των τοπικών αρχών.

Ο ναός ήταν κατάμεστος από πιστούς, 
τόσο στο εσωτερικό όσο και στον προ-
αύλιο χώρο, σε μια κατανυκτική και λα-
μπρή θρησκευτική εκδήλωση.

Του Ανταποκριτού μας 

Ο Χορός του Συλλόγου μας! Προσπάθεια 
για μόνιμη 
ακτοπλοϊκή 

σύνδεση Παξών 
- Κέρκυρας
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Ιδιοκτησία
της Ένωσης των Απανταχού Παξινών

«ο Άγιος Χαράλαμπος»
Δεληγιώργη 55-59,
Τ.Κ. 10437, Αθήνα

Τηλ.: 210 52 20 570
211 01 31 052

ΑΦΜ: 099545062
ΔΟΥ: ΣΤ’ ΑΘΗΝΩΝ

E-mail: info@enosipaxion.gr

Εκδότης–Διευθυντής
Υπεύθυνος για το νόμο:

Δήμας Ιωάννης του Διονυσίου
Σικίνου 112Β

Κυψέλη – Αθήνα 11364
Τηλ. 2110131052

6971704250
e-mail: paxosdimas@gmail.com

Συντακτική Επιτροπή:
Δήμας Ιωάννης

Αντίοχος Λούκας
Αρβανιτάκης Βασίλης 

Αρβανιτάκης Νίκος
Δαλιέτος Νίκος
Μάστορα Νίκη

Πέτρου Ζ. Ανδρέας
Ρωμάνου Ν. Ειρήνη

Η Ευτέρπη Λύχνου συνέβαλε στην έκδοση  
του φύλλου με κείμενα και διορθώσεις

E-mail για θέματα σχετικά με την
«ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ»:

echo@enosipaxion.gr

Συνδρομές, Εμβάσματα
Συνδρομές εφημερίδας

Εσωτερικού: 20€
Εξωτερικού: 30€

Συνδρομή Ένωσης: 5€

Λογαριασμοί
ΕΘΝΙΚΗ: 086/001205-08
ΙΒΑΝ: GR54 0110 0860
0000 0860 0120 508

ΠΕΙΡΑΙΩΣ: 
ΙΒΑΝ: GR80 0171 0390
0060 3916 5777 358

Παρακαλείσθε
στο καταθετήριο

να αναφέρετε τα στοιχεία σας.

Αντιπρόσωποι
Κέρκυρα: Θεόδωρος Δήμας

Σαμαρά 2, Τ.Κ. 49100
Τηλ.: 26610 38484

Παξοί: Χαρίλαος Μπογδάνος,
Γάιος, Τ.Κ. 49082

Τηλ.: 26620 32247

Εκτύπωση
ΚΑΠΑ Εκδοτική

T : 210-5761586 - 210-6859273
kouledakis@gmail.com

http://www.kapaekdotiki.gr

©2022 Απαγορεύεται εν όλω
ή εν μέρει, 

η αναδημοσίευση κειμένων χωρίς
την έγγραφη

άδεια της συντακτικής επιτροπής.
Τα ενυπόγραφα κείμενα εκφράζουν τον

συντάκτη τους και όχι κατ’ ανάγκην
την άποψη της εφημερίδας.

Ανυπόγραφα κείμενα ή επιστολές  
δεν θα δημοσιεύονται.

ΔΩΡΕΕΣ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

Ο Δήμας Κώστας και ο γιος του Σπύρος, 
προσέφεραν 50 ευρώ για τους σκοπούς 
της Ένωσης, στη μνήμη του Αργυρού 
Ιωάννη (Μουσκαλά).

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

Η Αικατερίνη Πιπεράκη σύζυγος του 
Άγγελου Καραμολέγκου (Γιος της Ντί-
νας Μάστορα) γέννησε στην Αθήνα κο-
ριτσάκι.

ΘΑΝΑΤΟΙ

• �Απεβίωσε και κηδεύτηκε στους Πα-
ξούς ο Θωμάς Αναστ. Κουβάς, ετών 98.

• �Απεβίωσε και κηδεύτηκε στους Πα-
ξούς η Ισμήνη, χήρα Δημ. Γούλιου. 

• �Απεβίωσε και κηδεύτηκε στους Πα-
ξούς η Διονυσία, χήρα Γεωργ. Βερονί-
κη (το γένος Ανεμογιάννη), ετών 84.

ΑΝΑΓΓΕΛΙΑ ΓΑΜΟΥ 

Ο Βάσιος Αλέξανδρος του Σωτηρίου 
και της Κωσταντινιάς, το γένος Βάσιου 
που γεννήθηκε στα Ιωάννινα και κατοι-
κεί στους Παξούς και η Βλαχοπούλου 
Μαρία – Στεφανία του Αθανασίου και 
της Βασιλικής το γένος Βλαχοπούλου 
που γεννήθηκε στην Αθήνα και κατοικεί 
στους Παξούς πρόκειται να τελέσουν 
τον θρησκευτικό τους γάμο στις 15 
Ιουνίου στον Ιερό Ναό Αγίου Χαραλά-
μπους στους Παξούς..

Ευχαριστίες
Ευχαριστούμε θερμά τους κάτωθι αναφερόμενους συμπατριώτες μας και φίλους της 
Ένωσης των Απανταχού Παξίων, για την προσφορά τους στον ετήσιο χορό της Ένωσης 
μας, που έγινε στις 23-2-2025 στο μεζεδοπωλείο «ΤΕΜΠΕΛΧΑΝΕΙΟ», στην Ηλιούπολη.

CAFE ΒΑR ‘’HARBOUR LIGHTS’’
Γιάννης Απέργης - Γέρου, Λάκκα Παξοί

ΜΑΖΕΔΟΠΟΛΕΙΟ ‘’ΠΑΞΟΙΜΑΔΙ’’
Φώτης Βελλιανιτης, Λάκκα Παξοί

ΝΑ ΕΝΑ ΜΗΛΟ, Κορνελία Γιαννούλη, 
Λάκκα Παξοί

WHITE HOUSE, Λίνα Δαλιέτου, 
Λάκκα Παξοί

STUDIO UPPER LINA
Γιώργος Βογιατζάκης,Λάκκα Παξοί

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ‘’ROUTSIS 
HOLIDAYS’’, (Γραμματικού Ειρήνη),
Λάκκα Παξοί

ΑΝΘΙΤΣΑ ΑΠΕΡΓΗ, Βιβλιοπωλείο, 
Λάκκα Παξοί

CAFE BAR ‘’EYΡΩΠΗ’’
Χρήστος Μάστορας, Λογγός Παξοί

ΒΑR & RESTAURANT ‘’ERIMITIS’’
Νίκος Αντίοχος, Μαγαζιά Παξοί

ΤΑΒΕΡΝΑ ‘’ΤΟ ΣΤΕΚΙ ΤΟΥ ΠΑΠΠΟΥ’’
Αλέξης Δημ. Μητσιάλης, Μαγαζιά Παξοί

ΕΜΠΟΡΕΙΑ ΜΑΡΜΑΡΩΝ, Τάσος 
Δαλιέτος Μελέχας,Μαγαζιά Παξοί

ΤΑΒΕΡΝΑ ‘’ΜΑMΒΟ’’, Ανεζίνα Αθ. 
Ζερμπά, Γάiος Παξοί

KΑΦΕ ‘’PORTO VECCHIO’’
Ζενεμπίσης Δημήτρης, Γάϊος Παξοί

PAXOS CLUB HOTEL
Γεώργιος Βλαχόπουλος, Γάιος Παξοί

COPE ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΑΞΩΝ
Πέτρου Κώστας Σγαρίλιος, Γάιος Παξοί

ROMANO’S AVALI Houses,  
Ρωμάνου Αγγελική

SILVER SPORTS, Νάσος Αργυρός, 
Αθήνα

SECRET FASHION ATHENS
ΙΟΡΔΑΝΗΣ, Αθήνα

ΟΠΤΙΚΑ ΙΡΙΔΑ
Παπαδόπουλος Θανάσης, Αθήνα

CAVA VINUM, Αθήνα

ELECTRONET,  Καραγιάννης, Ν. Σμύρνη 

ΑΡΩΝΗ ΛΙΝΑ, Αθήνα

ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Αθήνα

ΚΟΥΒΑΛΙΑ KEΛΛΥ, Αθήνα

ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΣΠΥΡΟΣ, Αθήνα

ΑΡΓΥΡΌΣ ΑΝΤ. ΑΝΔΡΈΑΣ  
Λάκκα Παξοί

ΤΑΒΕΡΝΑ "ΔΙΟΓΕΝΗΣ", Διογένης– 
Αντριάνα Απέργη, Λάκκα Παξοί

"EASY MARKET", Άγγελος Μάστορας, 
Λάκκα Παξοί

AKIS RESTAURANT, Άκης Θ. Πέτρου, 
Λάκκα Παξοί

TAΒΕΡΝΑ LAPLAZZA, Στάμος 
Μητσιάλης, Λάκκα Παξοί

UPPER EMILIA
Δεδονάκης Χρήστος, Λάκκα Παξοί

STUDIO LIMANI
Νίκος Δαλιέτος, Λάκκα Παξοί

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
‘’PAXOS SUN AND SEΑ’’ 
Γραμματικού Άντζελα
Δαλιέτος Χρήστος, Λάκκα Παξοί

ΤΑΒΕΡΝΑ "Ο ΒΑΣΙΛΗΣ"
Κώστας Ανδρεαδάκης, Λογγός Παξοί

ΤΑΒΕΡΝΑ ‘’ΓΙΟΣ’’
Γιώργος Ανεμογιάννης, Λογγός Παξοί

ΤΑΒΕΡΝΑ ‘’ΛΙΛΑΣ’’
Χαρούλα Αντιόχου, Μαγαζιά Παξοί

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ – ΒΑR AVERTO
Ζan Philip Αντίοχος, Μαγαζιά Παξοί

SNACK BAR GALIERIS
Μαρία Μπογδάνου, Γάιος Παξοί

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ 7 ISLAND
Χριστίνα Μητσιάλη, Γάιος Παξοί

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ ΤΑΚΑ–ΤΑΚΑ, 
Βλαχόπουλος Κώστας, Γάιος Παξοί

FAIR WORLD TRAVEL, www.fairworld.gr
Βλαχόπουλος Χριστόδουλος, Αθήνα

BP, Κοντάρης Δημήτρης, Γάιος Παξοί

BLUE – POINT, Σπύρος Αργυρός, Αθήνα

STUDIO M, ΜΙΝΑ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ, 
Αθήνα

BOX OF SUNSHINE, Αθήνα

BEACH HOTEL PALMYRA, Αθήνα

HOMECHIC, Αθήνα

ΚΟΥΡΟΥΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Αθήνα

ΜΟΝΤΕΡΝΟ ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΜΕΖΕΔΟΠΩΛΕΙΟ "ΤΕΜΠΕΛΧΑΝΕΙΟ" 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ, Αθήνα

ΔΗΜΑΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, 
Αθήνα

ΤΑΒΕΡΝΑ ‘’ΠΟΥΝΕΝΤΕΣ’’
Τζώρτζης – Μάριος Γραμματικός
Λάκκα ΠαξοίΟ Ν.Α.Ο. Παξών ευχαριστεί θερμά 

τον κ. Δημήτριο Σπυρ. Μακρή 
(Μπουμπά) και την εταιρεία πληρο-
φορικής του MultiApp Solutions, 
οι οποίοι στήριξαν τον Όμιλό μας 
για δεύτερη φορά με την χορηγία 
1.800 ευρώ, συμβάλλοντας στην 
αγορά εξοπλισμού, στην οργάνωση 
αγώνων και σε άλλες δράσεις του 
Ομίλου μας.
Εκφράζουμε την εκτίμησή μας για 
την κοινωνική τους προσφορά που 
στηρίζει τον ναυτικό αθλητισμό 
στο νησί μας και προωθεί έναν υγιή 
τρόπο ζωής, ενθαρρύνοντας τους 
νέους αθλητές μας.

Με εκτίμηση 
το Διοικητικό Συμβούλιο  

του Ναυτικού Αθλητικού Ομίλου Παξών 
(Ν.Α.Ο.Π.) 

Ευχαριστήρια 
επιστολή

Ευχαριστήρια επιστολή προς  
κ. Βλάσση Ιωάννα, Συμβολαιογράφο

Με την παρούσα επιστολή θα θέλαμε να εκφράσουμε τις θερμές μας ευχαριστίες 
στην κ. Βλάσση Ιωάννα, Συμβολαιογράφο Κέρκυρας, με έδρα τον Γάιο Παξών 

για τη δωρεά τριών ξύλινων βιβλιοθηκών από το Υποθηκοφυλακείο στο Αρχειοφυ-
λακείο Παξών, το οποίο από την αρχή της επαναλειτουργίας του, το Σεπτέμβριο του 
2020, στερείται βασικού εξοπλισμού και αναλώσιμων υλικών. Οι βιβλιοθήκες αυτές 
θα δώσουν τη δυνατότητα οργάνωσης των βιβλίων-συγγραμμάτων του Αρχειοφυ-
λακείου στο χώρο του γραφείου και του αναγνωστηρίου και απελευθέρωσης χώρου 
από το αρχειοστάσιο για την υποδοχή και τακτοποίηση νέου αρχειακού υλικού. Η πα-
ρούσα επιστολή αποτελεί ελάχιστη ένδειξη εκτίμησης της αξιέπαινης πράξης σας, η 
οποία εκφράζει την ευαισθησία σας για τη διάσωση της ιστορικής μνήμης και συνιστά 
έμπρακτη στήριξη προς το Αρχειοφυλακείο Παξών.

Με εκτίμηση 
Λύχνου Ευτέρπη, αποσπασμένη υπάλληλος Αρχειοφυλακείου Παξών
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Συνελήφθησαν, από αστυνομικούς 
του Αστυνομικού Τμήματος Παξών, 

τρεις 16χρονοι, εκ των οποίων δύο ημε-
δαποί και ένας αλλοδαπός, για κλοπή 
αυτοκινήτου και φθοράς ξένης ιδιοκτη-

σίας. Επιπλέον, για την υπόθεση συνελή-
φθησαν και οι γονείς των ανηλίκων για 
την παραμέληση της εποπτείας τους.

ΠΗΓΗ: CorfouPress.com

προβλήτα Λογγού, η νομιμοποίηση των 
εξεδρών των Αντιπάξων και η απομά-
κρυνση των στερεών αποβλήτων από 
τον ΧΑΔΑ Παξών.

Ο Υφυπουργός ανακοίνωσε τη χρημα-
τοδότηση νέας μονάδας αφαλάτωσης, 
την εκπόνηση μελέτης για τη διάβρωση 
του λιμένα Λογγού και την ολοκλήρωση 
του νέου λιμενικού σταθμού στο λιμάνι 
Γαΐου. Επιπλέον, επισκέφθηκε τον Λιμε-
νικό Σταθμό Παξών και συναντήθηκε 
με κομματικά στελέχη.

Του Ανταποκριτού μας

Πυροσβεστικό κλιμάκιο Παξών

Γκίκας: "Ναι σε προμήθεια Μονάδας 
Αφαλάτωσης στη Λάκκα Παξών"

Ο Υφυπουργός Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής, κ. Στέφανος Γκίκας, 

επισκέφθηκε τους Παξούς στο πλαίσιο 
των εορταστικών εκδηλώσεων για τον 
Άγιο Χαράλαμπο. 

Ο Υφυπουργός, συνοδευόταν από 
τον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, κ. Χρήστο Άνθη και τον Αντιπε-
ριφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Σπύρο 
Αργυρό.

Συναντήθηκε με τον Δήμαρχο Παξών, 
κ. Σπύρο Βλαχόπουλο, και άλλους τοπι-
κούς φορείς, συζητώντας θέματα όπως 
η ύδρευση της Λάκκας, η διάβρωση του 

πρώτη ύλη για παραγωγή δευτερογενών 
προϊόντων κ.ά.
1. Χρονική περίοδος από 1η Μαΐου έως 
31η Οκτωβρίου Απαγορεύεται η καύση 
υπολειμμάτων φυτικής βλάστησης σε 
σωρούς (κλαδεμάτων, υπολειμμάτων 
καλλιέργειας, ξηρών χόρτων κ.λπ.) στις 
εκτάσεις του πεδίου εφαρμογής της πα-
ρούσας.
2. Χρονική περίοδο από 1η Νοεμβρίου 
έως 30 Απριλίου του επομένου έτους 
Επιτρέπεται η καύση υπολειμμάτων φυ-
τικής βλάστησης σε σωρούς (κλαδεμά-
των, υπολειμμάτων καλλιέργειας, ξηρών 
χόρτων κ.λπ.) στις εκτάσεις του πεδίου 
εφαρμογής της παρούσας εφόσον πλη-
ρούνται σωρευτικά οι κάτωθι όροι, προ-
ϋποθέσεις, προληπτικά και λοιπά μέτρα 
και μέσα πυροπροστασίας:
2.1 Όροι - Προϋποθέσεις
1. Η διενέργεια καύσης πραγματοποιεί-
ται κατά τις πρωινές ώρες, ολοκληρώ-
νεται πριν από την δύση του ηλίου και 
αποφεύγεται, όταν οι επικρατούσες το-
πικές καιρικές συνθήκες την ημέρα της 
καύσης ευνοούν την έναρξη και ταχεία 
εξάπλωση πυρκαγιάς.
2. Το μέγεθος του σωρού είναι μικρότε-
ρο των 10 κ.μ.
3. Η καύση διενεργείται υπό τον άμεσο 
έλεγχο και την επίβλεψη υπεύθυνου ενή-
λικου ατόμου καθ’ όλη τη διάρκειά της.
4. Ο ενδιαφερόμενος οφείλει να ενημε-
ρώνεται από την προηγούμενη ημέρα 
της καύσης για τις αναμενόμενες τοπικές 
καιρικές συνθήκες που θα επικρατούν 

την ημέρα της καύσης, προκειμένου να 
λάβει γνώση σχετικά με τη δυνατότητα 
διενέργειας της καύσης.
2.2 Προληπτικά και λοιπά μέτρα και 
μέσα πυροπροστασίας
1. Λήψη μέτρων κατά το κόψιμο - κλάδε-
μα ώστε να μην προκαλούνται σπινθή-
ρες από μηχανικά μέσα, όπως καταστρο-
φείς, εξατμίσεις, κ.λπ.
2. Εξασφάλιση λωρίδας χωρίς φυτική 
καύσιμη ύλη επαρκούς πλάτους περι-
μετρικά της περιοχής καύσης, δημιουρ-
γώντας ασυνέχεια μεταξύ των φυτικών 
υπολειμμάτων και οποιουδήποτε άλλου 
καυσίμου υλικού.
3.Τήρηση ικανής απόστασης των προς 
καύση υλικών από στύλους και πυλώ-
νες μεταφοράς ηλεκτρικής ενέργειας, 
στύλους τηλεπικοινωνιών και φωτισμού, 
εγκαταστάσεις φυσικού αερίου, υγραε-
ρίου, υγρών καυσίμων και άλλων εύφλε-
κτων υλικών.
4. Τήρηση απόστασης της εστίας φωτιάς 
τουλάχιστον τριών (3) μέτρων από κτιρι-
ακές ή άλλες εγκαταστάσεις ή ορίων άλ-
λης ιδιοκτησίας.
5. Τήρηση ελάχιστης απόστασης δέκα (10) 
μέτρων της εστίας φωτιάς από παρακεί-
μενη δενδρώδη ή θαμνώδη βλάστηση.
6. Εξασφάλιση επαρκούς ποσότητας νε-
ρού, ή άλλων μέσων (υδροφόρων, γεωρ-
γικών ελκυστήρων, πτυοσκαπάνων κ.λπ.), 
για την αποτελεσματική καταστολή της 
φωτιάς, εάν αυτό καταστεί αναγκαίο.
7. Σβήσιμο της φωτιάς, κάλυψη των υπο-
λειμμάτων της καύσης με αδρανή υλικά 

Προκειμένου να αποφύγουμε προ-
βλήματα σχετικά με τις καύσεις των 

ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ ΦΥΤΙΚΗΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ, 
υπενθυμίζουμε πως αυτή επιτρέπεται 
εφόσον δεν υπάρξει κάποια αλλαγή, από 
την 1η ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ κάθε έτους. Υπενθυ-
μίζουμε επίσης, πως η καύση επιτρέπεται 
μόνο για τα υπολείμματα φυτικής βλάστη-
σης ΚΑΙ ΟΧΙ ΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ που απα-
γορεύεται για όλη τη διάρκεια του έτους. 

Η καύση επιτρέπεται μόνο εφόσον τη-
ρούνται απαρέκλιτα και σωρευτικά, οι 
παρακάτω υποχρεώσεις που προβλέπο-
νται από την Νομοθεσία. Για μία ακόμη 
φορά τονίζουμε πως η εφαρμογή των 
μέτρων προστασίας, είναι ο κανόνας για 
την πρόληψη ώστε να μην έχουμε την 
εκδήλωση πυρκαγιάς στα όρια της περι-
οχής μας. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί 
παράβαση έστω και ενός των διαλαμβα-
νομένων στο παρακάτω άρθρο, η επιβο-
λή προστίμου είναι υποχρεωτική. Ευελπι-
στούμε στην κατανόηση και στην μαζική 
προσπάθεια να κρατήσουμε το επίπεδο 
ασφάλειας του νησιού σε υψηλό σημείο, 
ιδιαίτερα μετά την όπως διαπιστώνουμε 
όλοι, ανομβρία των τελευταίων μηνών. 

Απόσπασμα από την 9η/2024 Πυρο-
σβεστική Διάταξη.
Άρθρο 5 Καύση φυτικής βλάστησης 
σε σωρούς

Συστήνεται αντί της καύσης η χρησι-
μοποίηση εναλλακτικών μεθόδων δι-
αχείρισης των υπολειμμάτων φυτικής 
βλάστησης όπως χρήση για θέρμανση, 
θρυμματοποίηση, χρησιμοποίηση ως 

ή με ενσωμάτωσή τους στο έδαφος όπου 
είναι δυνατόν μετά την διενέργεια της 
καύσης. 
8. Ενδελεχής έλεγχος για διαπίστωση 
πλήρους κατάσβεσης.

Πρόστιμο που προβλέπεται σε περί-
πτωση μη τήρησης τουλάχιστον και ενός 
από τους παραπάνω όρους, από την 
19/2024 Πυροσβεστική Διάταξη. Σύνολο 
Προστίμου μετά από συντελεστές, Κατώ-
τερο όριο προστίμο: 1.125 €.

Παξοί 22 Φεβρουαρίου 2025 
Κωνσταντίνος Αθ. Αβραμίδης

Υποπυραγός

,  Συνέχεια από τη σελ. 1 

ΠΡΟΣΠΆΘΕΙΑ ΓΙΑ ΜΌΝΙΜΗ 
ΑΚΤΟΠΛΟΪΚΉ ΣΎΝΔΕΣΗ  
ΠΑΞΏΝ - ΚΈΡΚΥΡΑΣ 
υδροδότηση ενόψει της τουριστικής 
περιόδου. Ανακοινώθηκε η πρόσλη-
ψη τεχνικού συμβούλου για τη διαχεί-
ριση αυτών των θεμάτων.

Τέλος, σε ξεχωριστή συνάντηση 
για την ακτοπλοϊκή σύνδεση Πα-
ξών-Κέρκυρας τον χειμώνα, διαφά-
νηκε πολιτική βούληση για άρση των 
γραφειοκρατικών εμποδίων, ώστε 
να εξασφαλιστεί μόνιμη και σταθερή 
σύνδεση από τον επόμενο χειμώνα, 
κάτι που αποτελεί προτεραιότητα για 
την Περιφέρεια.

Του Ανταποκριτού μας 

,  Συνέχεια από τη σελ. 1 

Η ΓΙΟΡΤΉ ΤΟΥ ΠΡΟΣΤΆΤΗ ΤΟΥ 
ΝΗΣΙΟΎ ΜΑΣ ΑΓΊΟΥ ΧΑΡΑΛΆ-
ΜΠΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΛΆΚΑ 
στο τέλος της θείας λειτουργείας, στην 
μνήμη του αγαπημένου τους Χαράλα-
μπου Βλαχόπουλου που έφυγε από 
κοντά μας πριν λίγο καιρό. 

Η Ένωση ευχαριστεί θερμά την οι-
κογένεια για την προσφορά της.

Με το πέρας της θείας λειτουργείας 
προσφέρθηκε το καφεδάκι σε παρακεί-
μενο καφενείο καθώς και γλυκίσματα τα 
οποία έφτιαξαν συμπολίτισσές μας.

Παντού έβλεπες πρόσωπα χαρού-
μενα και γελαστά, να ανταλλάσσουν 
ευχές μεταξύ τους και να δίνουν ρα-
ντεβού για τον επόμενο χρόνο.

Εμείς αυτό που ευχόμαστε από καρ-
διάς είναι να έχουμε υγεία προσωπική 
και οικογενειακή και μόνο αυτά που 
μας κάνουν χαρούμενους και ευτυχι-
σμένους να είναι στην καθημερινότη-
τά μας.

Χρόνια πολλά και του χρόνου

Για το Δ.Σ της Ένωσης
Ο Γεν. Γραμματέας

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

Έπιασαν τρεις 16χρονους  
στους Παξούς για κλοπή αυτοκινήτου
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Αξιότιμε κύριε Εισαγγελέα,

Με την παρούσα αναφορά σας κα-
ταγγέλλω τη συστηματική αδι-

αφορία και εγκληματική αμέλεια του 
Δημάρχου Παξών και του αρμόδιου 
Αντιδημάρχου, οι οποίοι έχουν μετα-
τρέψει τη ΧΑΔΑ Παξών σε ανεξέλεγκτη 
χωματερή, παραβιάζοντας κατάφωρα 
τους κανόνες προστασίας του περιβάλ-
λοντος και της δημόσιας υγείας.

Συγκεκριμένα, μετά από πολλαπλές 
καταγγελίες συμπολιτών μας και ύστε-
ρα από αυτοψία που πραγματοποίησα 
ο ίδιος, διαπίστωσα ότι η ΧΑΔΑ Παξών 
έχει μετατραπεί σε εστία μόλυνσης, με 
τεράστιες ποσότητες απορριμμάτων να 
παραμένουν εκτεθειμένες, δημιουργώ-
ντας σοβαρότατους κινδύνους:

Μόλυνση του υδροφόρου ορίζοντα 
των Παξών, θέτοντας σε κίνδυνο το πό-
σιμο νερό των κατοίκων.

Δημιουργία ανθυγιεινών συνθηκών, 
που αποτελούν εστία ανάπτυξης ασθε-
νειών και επιδημιών, θέτοντας σε άμεσο 
κίνδυνο τη δημόσια υγεία.

Περιβαλλοντική καταστροφή, με ανε-
ξέλεγκτες επιπτώσεις για το οικοσύστη-
μα και τη φυσική ομορφιά του νησιού.

Η ανευθυνότητα και η αδράνεια του 
Δημάρχου και του Αντιδημάρχου Πα-
ξών συνιστούν ευθεία παράβαση κα-
θήκοντος, καθώς δεν έχουν λάβει τα 
απαραίτητα μέτρα για τη διαχείριση και 
απομάκρυνση των απορριμμάτων. 

Η αμέλειά τους δεν είναι απλά διοικη-
τική ανεπάρκεια, αλλά συνιστά ενδεχό-
μενο ποινικό αδίκημα, καθώς με τη στά-
ση τους θέτουν σε σοβαρό κίνδυνο τη 
δημόσια υγεία και το περιβάλλον.

Σας καλώ να επιληφθείτε άμεσα του 
θέματος και να προβείτε σε όλες τις 
απαραίτητες ενέργειες:

Να διαταχθεί προκαταρκτική εξέταση 
για την πιθανή τέλεση ποινικών αδικη-
μάτων από τη Δημοτική Αρχή Παξών.

Να επιβληθούν οι προβλεπόμενες 
κυρώσεις κατά των υπευθύνων για την 
εγκληματική αδιαφορία τους.

Να διαταχθεί άμεση αποκατάστα-
ση του χώρου και απομάκρυνση των 
απορριμμάτων, όπως προβλέπει η περι-
βαλλοντική και υγειονομική νομοθεσία.

Συνημμένα, σας αποστέλλω φωτο-
γραφικό υλικό που αποδεικνύει την 
τραγική κατάσταση στην οποία έχει πε-
ριέλθει η ΧΑΔΑ Παξών.

Αξιώνω την άμεση παρέμβασή σας, 
καθώς το ζήτημα δεν επιδέχεται καμία 
καθυστέρηση. 

Η υγεία των πολιτών και η προστασία 
του περιβάλλοντος δεν μπορούν να πα-
ραμένουν έρμαια της ανευθυνότητας 
και της εγκληματικής αδιαφορίας των 
τοπικών αρχών.

Με εκτίμηση
Βλαχόπουλος Εμμανουήλ Σπυρίδων

Επικεφαλής της Αξιωματικής Αντιπολίτευσης
Δημοτικός Σύμβουλος Παξών

Αναφορά για συστηματική αδιαφορία, 
εγκληματική αμέλεια και δημιουργία 
κινδύνου για τη δημόσια υγεία από 

τη Δημοτική Αρχή Παξών
Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 7Απρίλιος 2024

Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 

Namaste Health & Fitness Club by Amalie· 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΝΕΦΕΛΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΑΡΙΑΔΝΗ ΜΗΤΣΙΑΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΣΑΜΠΑΛΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ6 Απρίλιος 2024

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
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ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα
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Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου
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Την Κυριακή, 28 Φεβρουαρίου 2025, 
με αφορμή τη συμπλήρωση δύο 

ετών από το τραγικό δυστύχημα στα Τέ-
μπη, πραγματοποιήθηκαν διαδηλώσεις 
σε όλη την Ελλάδα, με τη συμμετοχή 
εκατοντάδων χιλιάδων πολιτών. 

Στους Παξούς, η συγκέντρωση έλαβε 
χώρα στην πλατεία Γαΐου, όπου κάτοικοι 
και φορείς του νησιού συγκεντρώθηκαν 

για να τιμήσουν τη μνήμη των 57 θυμά-
των και να απαιτήσουν δικαιοσύνη. Όλα 
τα μαγαζιά και οι υπηρεσίες ήταν κλειστά. 

Με κεντρικό σύνθημα «Δεν έχω οξυ-
γόνο», οι διαδηλωτές εξέφρασαν την 
οργή και τη θλίψη τους, ενώνοντας τη 
φωνή τους με αυτή των υπόλοιπων Ελ-
λήνων σε μια πανεθνική κινητοποίηση.

Του Ανταποκριτού μας

Δεν έχω οξυγόνο και στους Παξούς 

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4
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Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 

Namaste Health & Fitness Club by Amalie· 
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νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4
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Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 

Namaste Health & Fitness Club by Amalie· 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΝΕΦΕΛΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΑΡΙΑΔΝΗ ΜΗΤΣΙΑΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΣΑΜΠΑΛΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ
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Σας παραθέτω παρακάτω απόσπασμα 
από την ομιλία του Υφυπουργού Ναυ-

τιλίας στην κοπή της πίτας της Ένωσης 
Παξινών:

Ομιλία Υφυπουργού Ναυτιλίας Κ. 
Γκίκα.

"Τώρα όμως υπάρχει ένα ζήτημα με 
τη θαλάσσια συγκοινωνία το χειμώνα.

Σπεύδω να πω ότι τα ζητήματα της 
ακτοπλοΐας δεν είναι στη δική μου αρ-
μοδιότητα, παρόλα αυτά προσπαθού-
με να καλύψουμε κενά. 

Φανταστείτε ότι οι άγονες γραμ-
μές στην Ελλάδα το 2019 κόστιζαν 
90.000.000, το 2024-25 έφτασαν τα 150 
εκατομμύρια, δηλαδή η κυβέρνηση 
έχει αυξήσει κατά πολύ το κόστος των 
άγονων γραμμών και αυτό έχει ιδιαίτε-
ρη σημασία. Όμως υπάρχει θέμα, διότι 
τα διαθέσιμα πλοία από τους πλοιοκτή-
τες που δραστηριοποιούνται στην πε-
ριοχή είναι παλιά πλοία. 

Τον Ιούλιο ως υπουργός, με τις εται-
ρείες συμφωνήσαμε ότι τους δύσκο-
λους μήνες του χειμώνα είτε η μία εται-
ρεία είτε η άλλη θα έχει οπωσδήποτε 
πλοίο για να κάνει τη γραμμή Κέρκυρα 
- Παξούς. Η μια εταιρεία είχε το Paxos 
Express, ένα πλοίο το οποίο είχε χίλια 
μύρια προβλήματα, κάποια στιγμή από 
τις καταγγελίες που έκαναν οι πολίτες 
πήγε η επιθεώρηση του λιμενικού σώ-
ματος και έβγαλε το πλοίο ακατάλληλο. 
Υποτίθεται ότι φτιάχτηκε πλήρως και ότι 
από την άλλη εβδομάδα θα ξαναμπεί 
στο δρομολόγιο. Η άλλη εταιρεία απο-
φάσισε ότι αυτό το διάστημα θα πρέπει 
να κάνει αυτό που δικαιούται, δηλαδή 
να πάει στο καρνάγιο για να κάνει…"

Η ψήφος των πολιτών δεν μπορεί να 
είναι τυπική αλλά ουσιαστική, να 

ανοίγει δρόμους για την επίλυση προ-
βλημάτων. Πρέπει να μάθουμε να ψηφί-
ζουμε με βάση όχι συναισθηματισμούς 
(αυτό ψήφιζαν οι προπάτορές μου, άρα 
το συνεχίζω) ή φόβους (αν ψηφίσω άλ-
λους μπορεί και να έλθει ο αντίχριστος ή 
το τέλος του κόσμου). 

Η ψήφος πρέπει να αποτελεί ένδειξη 
τιμής σε αυτούς που τηρούν προεκλο-
γικές δεσμεύσεις και αποδίδουν στην 
υλοποίηση σημαντικών έργων. Δηλαδή, 
οι προτιμήσεις μας πρέπει να είναι ορθο-
λογικές: Δοκιμάζω αυτόν και αν δεν μπο-
ρέσει να έχει ουσιαστική συμβολή στην 
πρόοδο του τόπου μου, την επόμενη 
φορά δεν θα διστάσω να τον αποδοκι-
μάσω, αφού δεν αποδείχτηκε χρήσιμος 
στην επίλυση προβλημάτων. 

Για να το πούμε πιο απλά, σειρά προτε-
ραιότητας στις προτιμήσεις των πολιτών 
κατά την ώρα της ψήφου πρέπει να έχουν 
οι συνεπείς και αποτελεσματικοί, όχι όσοι 
πρωτεύουν σε κομματικούς εναγκαλι-
σμούς και εντυπωσιακές υποσχέσεις ότι 
θα έχουν ηρωική παρουσία στη ζωή μας, 

 Η θαλάσσια συγκοινωνία Κέρκυρας - 
Παξών τον χειμώνα και όχι μόνο είναι ένα 
τεράστιο ζήτημα για τους κατοίκους και 
τους επισκέπτες του νησιού. 

Ας εξετάσουμε λοιπόν , αν όντως τα 
ζητήματα της ακτοπλοΐας είναι αρμοδιό-
τητα του Υπουργείου Ναυτιλίας και κατά 
επέκταση και του Υφυπουργού Ναυτιλίας.
1. Ποιος είναι υπεύθυνος για την ακτο-
πλοΐα;

Αν το Υπουργείο Ναυτιλίας δεν είναι αρ-
μόδιο για το θέμα, τότε ποιος είναι; Ποιος 
έχει την ευθύνη να εξασφαλίσει ότι οι 
κάτοικοι των Παξών δεν θα μείνουν απο-
κομμένοι τον χειμώνα; Ποιος θα φροντίσει 
να υπάρχει αξιόπιστη, ασφαλής και συχνή 
συγκοινωνία, ώστε να μπορούν οι ντόπιοι 
να ταξιδεύουν για δουλειές, ιατρικές ανά-
γκες, εκπαίδευση και άλλες υποχρεώσεις 
χωρίς να εξαρτώνται από ένα παλιό και 
προβληματικό σύστημα;

Μήπως το κράτος αδιαφορεί γιατί οι 
Παξοί δεν αποτελούν μεγάλο εκλογικό 
σώμα; Μήπως επειδή το καλοκαίρι υπάρ-
χει τουρισμός, θεωρούν ότι τον χειμώνα 
το νησί μπορεί να "εξαφανιστεί" από τον 
χάρτη; Είναι ανεπίτρεπτο σε μια ευρωπα-
ϊκή χώρα να αντιμετωπίζονται οι νησιωτι-
κές περιοχές σαν πολίτες δεύτερης κατη-
γορίας. Οι Παξοί έχουν δικαίωμα σε μια 
σταθερή, προγραμματισμένη και αξιόπι-
στη ακτοπλοϊκή σύνδεση όλο τον χρόνο. 
Και κάποιος πρέπει επιτέλους να αναλάβει 
την ευθύνη γι’ αυτό!
2. Γιατί δεν υπάρχει ελεύθερος αντα-
γωνισμός;

Γιατί δεν δίνεται άδεια δρομολογίου σε 
οποιαδήποτε εταιρία επιθυμεί να εξυπη-
ρετήσει τη γραμμή Παξοί - Κέρκυρα, ενι-
σχύοντας έτσι τον ανταγωνισμό και την 

αλλά στη συνέχεια τις ξεχνούν.
Δεν είναι λίγα τα προβλήματα που 

αντιμετωπίζουν οι Παξοί. Και υπογραμμί-
ζουν τις αδυναμίες της τοπικής αυτοδιοί-
κησης, της περιφέρειας και της εκάστοτε 
κυβέρνησης να τα λύσουν. Για τον λόγο 
αυτό οι ασχολούμενοι με τα κοινά πρέπει 
να αρχίσουν να ανησυχούν ότι οι ψηφο-
φόροι θα θελήσουν να τους τιμωρήσουν 
κατά την ημέρα της εκλογικής κρίσεως.

Αν θέλει κανείς να αντιληφθεί πραγμα-
τικά και να αποδείξει στην πράξη πόσο 
οι Παξοί δοκιμάζονται, δεν έχει παρά να 
επισκεφθεί το νησί χειμώνα, όταν το τρί-
μηνο καλοκαιρινό τουριστικό πανηγύρι 
χαράς έχει τελειώσει και τα προβλήματα 
έρχονται δυναμικά στην επιφάνεια επη-
ρεάζοντας αρνητικά τη ζωή των κατοί-
κων. Και είναι πολλά τα προβλήματα με 
όσους έχουν κληθεί να τα λύσουν να εί-
ναι μάλλον απόντες. Απόλυτα ενδεικτικό 
της έλλειψης φροντίδας για τους Παξούς 
(πέρα από βιτρίνες και ωραία λόγια), είναι 
η μη ύπαρξη ευέλικτου και αξιόπιστου 
συγκοινωνιακού σχεδίου στη γραμμή 
Κέρκυρα-Παξοί, ένα πρόβλημα που τα-
λαιπωρεί το νησί, κυριαρχεί στις συζη-

ποιότητα των υπηρεσιών; Γιατί επιβάλλε-
ται το αυθαίρετο κενό των τριών ωρών 
μεταξύ δρομολογίων διαφορετικών εται-
ριών, αντί να επιτρέπεται σε κάθε εταιρία 
να καθορίζει ελεύθερα τις ώρες αναχώ-
ρησης; Δεν υποτίθεται ότι ζούμε σε μια 
ελεύθερη αγορά, όπου ο ανταγωνισμός 
βελτιώνει τις υπηρεσίες και μειώνει τις τι-
μές; Ο ντόπιος κάτοικος και ο επισκέπτης 
δεν θα έπρεπε να έχουν τη δυνατότητα να 
επιλέγουν το δρομολόγιο που τους εξυ-
πηρετεί καλύτερα, αντί να περιορίζονται 
από κανονισμούς που ευνοούν συγκεκρι-
μένα συμφέροντα; Επιπλέον, με περισσό-
τερες επιλογές, θα μειωθεί η ταλαιπωρία 
σε περιπτώσεις ακυρώσεων ή βλαβών, δι-
ασφαλίζοντας την απρόσκοπτη σύνδεση 
των Παξών με την Κέρκυρα.
3. Ασφάλεια και κατάσταση πλοίων

Τα διαθέσιμα πλοία που εξυπηρετούν 
τη γραμμή Παξοί - Κέρκυρα είναι παλιά, 
αντιμετωπίζουν σοβαρά προβλήματα 
και συχνά παρουσιάζουν βλάβες, αφήνο-
ντας το νησί απομονωμένο. Ποιος είναι 
υπεύθυνος γι’ αυτό αν όχι το Υπουργείο 
Ναυτιλίας; Πραγματοποιούνται ουσια-
στικοί έλεγχοι ή είναι απλώς μια τυπική 
διαδικασία για το θεαθήναι; Μήπως οι επι-
θεωρήσεις δεν είναι τόσο αυστηρές όσο 
θα έπρεπε, με αποτέλεσμα να εγκρίνονται 
πλοία που δεν πληρούν τις προδιαγραφές 
ασφαλείας; Και αν όντως οι έλεγχοι γίνο-
νται σωστά, τότε πώς εξηγείται ότι πλοία 
με εμφανή προβλήματα συνεχίζουν να 
ταξιδεύουν; Υπάρχει αδιαφορία ή μήπως 
κάποιοι κλείνουν τα μάτια – ενδεχομένως 
με το αζημίωτο; Και βεβαίως, δεν θα ανα-
φερθώ καν στο υγειονομικό κομμάτι, που 
είναι σε απαράδεκτο επίπεδο. Κακές συν-
θήκες υγιεινής, ανεπαρκής καθαριότητα, 

έλλειψη βασικών υποδομών – όλα αυτά 
κάνουν τα ταξίδια ακόμα πιο δύσκολα και 
επικίνδυνα για τους επιβάτες. Είναι δυνα-
τόν εν έτει 2025 να θεωρούμε πολυτέλεια 
την ασφαλή και αξιοπρεπή μετακίνηση;
4. Υποχρεώσεις των εταιριών

Γιατί δεν διαμορφώνεται ένα νομοθετι-
κό πλαίσιο που να διασφαλίζει τη συνεχή 
ακτοπλοϊκή σύνδεση των Παξών καθ' όλη 
τη διάρκεια του έτους; Οι εταιρίες φυσικά 
πρέπει να έχουν το δικαίωμα να βγάζουν 
τα πλοία τους για συντήρηση, αλλά αν 
διαθέτουν μόνο ένα πλοίο, θα πρέπει να 
υποχρεούνται να βρουν αντικαταστάτη 
για την περίοδο που αυτό δεν θα εκτελεί 
δρομολόγια. Και στην περίπτωση ύπαρ-
ξης δύο πλοίων, δεν θα έπρεπε να επιτρέ-
πεται η ταυτόχρονη διακοπή δρομολογί-
ων και των δύο. Είναι λογικό να αφήνεται 
το νησί χωρίς αξιόπιστη συγκοινωνία;
5. Κόστος των άγονων γραμμών.

Βεβαίως και έχει πολύ σημασία, και θα 
συμφωνήσω και εγώ. Τόση σημασία, που 
πληρώνονται εκατομμύρια χωρίς να εκτε-
λούνται δρομολόγια; Τόση σημασία, που 
οι Παξοί και άλλα νησιά παραμένουν απο-
κομμένα τον χειμώνα, ενώ οι επιδοτήσεις 
συνεχίζουν να ρέουν; Πού ακριβώς πη-
γαίνουν αυτά τα 150 εκατομμύρια; Ποιος 
ελέγχει αν οι εταιρίες τηρούν τις υποχρε-
ώσεις τους ή αν απλώς απολαμβάνουν 
κρατικές ενισχύσεις χωρίς ανταλλάγματα; 
Γιατί κάποιοι πληρώνονται για υπηρεσίες 
που δεν προσφέρουν, ενώ οι νησιώτες 
παλεύουν καθημερινά με ακυρώσεις, 
καθυστερήσεις και ελλιπή δρομολόγια; 
Μήπως τελικά το μόνο που έχει αυξηθεί 
δεν είναι η ποιότητα των υπηρεσιών, αλλά 
απλά το κόστος για τον Έλληνα φορολο-
γούμενο;

Η συγκοινωνία των Παξών δεν είναι πο-
λυτέλεια, είναι ανάγκη! Περιμένουμε απα-
ντήσεις και λύσεις, όχι δικαιολογίες.

Ζέρμπας Γιάννης 

τήσεις των κατοίκων και αποδυναμώνει 
την εμπιστοσύνη τους προς όσους, ενώ 
μπορούν να το λύσουν, αδιαφορούν. Ο 
Παξινός, λοιπόν, που θα θελήσει να πάει 
στην Κέρκυρα με πλοίο της γραμμής, 
χρειάζεται να θυσιάσει τέσσερις ώρες, 
καθώς το δρομολόγιο εκτελείται μέσω 
Ηγουμενίτσας. Αν το πλοίο ακολουθού-
σε απευθείας πορεία, η διάρκεια του 
ταξιδιού θα περιοριζόταν στο μισό και 
οι επιβάτες δεν θα απέφευγαν μόνο μια 
μεγάλη ταλαιπωρία, αλλά θα εξοικονο-
μούσαν και πολύτιμο χρόνο.

Κάτι δεν πρέπει να αλλάξει και μάλιστα 
αμέσως; Τι; Μα, είναι απλό. Δύο φορές 
την εβδομάδα να καθιερωθεί απευθείας 
σύνδεση της Κέρκυρας με τους Παξούς. 
Τις υπόλοιπες ημέρες, αν δεν γίνεται αλ-
λιώς, ας εκτελείται το δρομολόγιο μέσω 
Ηγουμενίτσας. Προς την κατεύθυνση 
αυτή επιβάλλεται να αποδειχθούν εξαι-
ρετικά κινητικοί οι αξιότιμοι κύριοι που 
είναι επιφορτισμένοι με το έργο υλοποί-
ησης καλών συγκοινωνιακών προγραμ-
μάτων. 

Οι πολιτικοί του νομού, αλλά και οι 
εφοπλιστές και οι επιχειρηματίες έχουν 

Σχολιασμός και Παρατηρήσεις στην Ομιλία του Υφυπουργού 
Ναυτιλίας για την Ακτοπλοϊκή Σύνδεση Παξών-Κέρκυρας

Σύνδεση των Παξών με την Κέρκυρα
υποχρέωση να αποσαφηνίσουν την 
θέση τους στο ερώτημα: Θεωρούν εύ-
λογο ή παράλογο, το πλοίο που εκτελεί 
συγκοινωνία Κέρκυρα-Παξοί να πηγαίνει 
Παξούς κατευθείαν και όχι μέσω Ηγου-
μενίτσας; Αν η απάντηση στο ερώτημα 
αυτό αναδεικνύει σοβαρό πρόβλημα, ας 
επωμισθούν την ευθύνη άμεσης διαχεί-
ρισής του, ώστε να διορθωθεί μια συ-
γκοινωνιακή ακαταστασία που οδηγεί σε 
αγανάκτηση και ντροπή. Διαφορετικά, οι 
εμπλεκόμενοι θα χρειαστεί να δώσουν 
πειστικές απαντήσεις στο ερώτημα, γιατί 
έχουν τόσο μικρή απόδοση στη ρύθμι-
ση ενός μετρίου μεγέθους ζητήματος, 
το οποίο, ενώ λύνεται δια της απλής λο-
γικής, συντηρείται αδικαιολόγητα πολλά 
χρόνια τώρα. Είναι κρίμα που οι Παξοί, 
ενώ στηρίζουν δυναμικά την εθνική οι-
κονομία, δεν αντιμετωπίζονται αναλό-
γως. Και γι αυτό συνυπεύθυνοι είμαστε 
όλοι. Με πρώτους βεβαίως τους καθ΄ 
ύλην αρμόδιους, οι οποίοι δεν φαίνε-
ται να διαδραματίζουν σημαντικό ρόλο 
στην οργάνωση και καλύτερη απόδοση 
της μικρής τοπικής κοινωνίας.

Τάσος Μιχαλάς
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Ο προϋπολογισμός που καλούμαστε 
να ψηφίσουμε διαπιστώνουμε ότι 

είναι ένας ακόμα ελλειμματικός προϋπο-
λογισμός όσον αφορά την κάλυψη των 
κοινωνικών αναγκών στις υπηρεσίες και 
τα αναγκαία έργα για το νησί μας.

Είναι ο 6ος προϋπολογισμός που κα-
λείται η παράταξή μας να ψηφίσει και δεν 
μπορούμε να διακρίνουμε τις διαφορές 
που έχουν μεταξύ τους. Και αυτός ο προ-
ϋπολογισμός είναι πλασματικός, αφού τα 
περισσότερα ποσά που αναγράφονται 
στα έσοδα προέρχονται από Ευρωπαϊκά 
προγράμματα, δίνονται για συγκεκριμέ-
νους σκοπούς που δεν έχουν σχέση με 
τις ανάγκες του λαού, επαναλαμβάνο-
νται κάθε χρόνο και δεν υλοποιούνται.
Τα τακτικά έσοδα δεν επαρκούν για να 
καλύψουν τα λειτουργικά έξοδα αφού 
μαζί με την πενιχρή έκτακτη επιχορήγη-
ση ανέρχονται στο ποσό των 3 εκατομ. 
περίπου, ενώ τα έξοδα ανέρχονται στο 
ποσό των 4.5 εκατομ. (καλύπτονται δηλ. 
τα 2 τρίτα των εξόδων) με αποτέλεσμα 
τους τελευταίους μήνες κάθε χρόνου να 
γίνονται αναπροσαρμογές του προϋπο-
λογισμού και να παίρνονται ποσά από τα 
τεχνικά έργα κυρίως, για να πληρωθούν 
οι εργαζόμενοι.

Τα κονδύλια για τις επενδύσεις είναι 
εντελώς πλασματικά, ανέρχονται στο 
ποσό των 8 εκατομ. περίπου, και όπως 
φαίνεται από το τεχνικό πρόγραμμα που 
ψηφίσατε πριν μερικούς μήνες, από τα 
2.600 χιλ ευρώ, μόνο 280 χιλιάδων ευρώ 
έργα προβλέπονται από ίδιους πόρους,  
έργα που επαναλαμβάνονται και ποτέ 
δε γίνονται, όπως η επισκευή του κτι-
ρίου του αγροτικού συνεταιρισμού της 
Λάκκας, διάφορες πλακοστρώσεις, ανα-
πλάσεις κοινοχρήστων χώρων κλπ. Τα 
υπόλοιπα ποσά αφορούν προγράμματα 
που ποιός ξέρει αν και πότε θα δοθούν.

Στις δαπάνες προβλέπεται, όπως και 
πέρυσι, μεγάλο ποσό που χαρακτηρίζε-
ται ως "προβλέψεις μη είσπραξης", 610,5 
χιλ. ευρώ για φέτος, που προέρχεται 
κυρίως από οφειλές στο νερό, ενώ για 
να καλυφθεί η ανταποδοτικότητα της 
ύδρευσης ψηφίσατε το πάγιο 50 ευρώ 
στο κάθε ρολόι που θα πληρώνουν το 
ίδιο, φτωχοί και πλούσιοι, οικογενειάρχες 
και επιχειρηματίες, σπιτάκια και πολυτε-
λείς βίλες.

Στις παροχές τρίτων περιλαμβάνονται 
οι πολύ μεγάλες οφειλές προς τη ΔΕΗ.

Πραγματικά δε καταλαβαίνουμε γιατί 
υπάρχει ένα τόσο μεγάλο χρέος και πώς 
θα πληρωθεί μαζί με τους νέους μεγά-
λους λογαριασμούς που θα έρχονται;

Πρέπει να ΑΠΑΙΤΗΣΕΤΕ έκτακτη χρη-
ματοδότηση από την Κυβέρνηση για την 
αποπληρωμή των χρεών αυτών, γιατί οι 
διάφορες Κυβερνήσεις ΝΔ, ΠΑΣΟΚ, ΣΥ-
ΡΙΖΑ που κυβέρνησαν αυτόν τον τόπο 
ευθύνονται για την ακρίβεια της ενέργει-
ας, αφού προώθησαν την ιδιωτικοποί-
ηση της ΔΕΗ και την εισαγωγή της στο 
χρηματιστήριο με τα αποτελέσματα που 
ζούμε τώρα.

Για την επισκευή του βρεφονηπιακού 
προβλέπεται 37.200 ευρώ, ενώ όλοι 
γνωρίζουμε ότι απαιτούνται πολύ περισ-
σότερα. Και γι' αυτό το έργο πρέπει να 
απαιτήσετε την απαραίτητη χρηματο-
δότηση. Δεν μπορεί οι Κυβερνήσεις να 
παραχωρούν αρμοδιότητες στους Δή-
μους, χωρίς να δίνουν και την απαραί-
τητη χρηματοδότηση, για τη λειτουργία 
και συντήρηση των σχολείων επί παρα-
δείγματι.

Για όλα τα παραπάνω και για πολλά 
άλλα που δεν θεωρούμε απαραίτητο να 
τα επαναλαμβάνουμε κάθε χρόνο ΚΑ-
ΤΑΨΗΦΙΖΟΥΜΕ τον προϋπολογισμό που 
μας παρουσιάσατε.

Με χαρά ανακοινώνεται η πρόοδος 
του έργου για το Κέντρο Τεχνών 

Δήμου Παξών, το οποίο συνεχίζει να 
αναπτύσσεται με ταχείς ρυθμούς. Στό-
χος είναι να πραγματοποιηθούν τα επί-
σημα εγκαίνια της  πινακοθήκης του Δή-
μου Παξών τον ερχόμενο Αύγουστο, με 

την ελπίδα ότι το νησί μας  θα αποκτή-
σει έναν ακόμη πολιτιστικό χώρο που θα 
προσελκύσει επισκέπτες και θα ενισχύ-
σει τη δημιουργικότητα και την τέχνη.

Μια ιδιαίτερη αναφορά αξίζει στον κύ-
ριο Αλέξανδρο, τον ταλαντούχο γραφί-
στα που ανέλαβε τον σχεδιασμό της πι-
νακίδας, προσφέροντας ένα καλαίσθητο 
αποτέλεσμα. Η συμβολή του σε αυτό το 
σημαντικό έργο είναι ανεκτίμητη.

Επιπλέον, η ομάδα των εθελοντών που 
έχει συμμετάσχει στην υλοποίηση του 
έργου είναι εντυπωσιακή. Ο Mobi και 
η Astrid, μαζί με όλους τους εθελοντές, 
έχουν προσφέρει πολύτιμη βοήθεια, 
εργαζόμενοι ακούραστα για να γίνει το 
όραμα πραγματικότητα.

Για όσους επιθυμούν να μάθουν πε-
ρισσότερες πληροφορίες σχετικά με το 
έργο ή για να συμβάλουν στην προσπά-
θεια, μπορούν να απευθυνθούν στον κύ-
ριο Βασίλη ΡΩΜΑΝΟ 697 8277277 που 
είναι υπεύθυνος για το συντονισμό και 
την ενημέρωση των ενδιαφερομένων.

Ευχάριστα νέα για το Κέντρο Τεχνών 
Δήμου Παξών

Παρά την ύπαρξη του πλωτού ασθε-
νοφόρου, που εδρεύει και ελλιμενί-

ζεται στο λιμάνι της Κέρκυρας και που 
είναι επιφορτισμένο με τη διενέργεια δι-
ακομιδής ασθενών από τα μικρά νησιά, 
όπως οι Παξοί, οι Αντίπαξοι και τα Δια-
πόντια, προς την Ηπειρωτική Ελλάδα, το 
πρόβλημα συνεχίζει να υπάρχει.

‘Ολες οι διακομιδές εξακολουθούν 
να γίνονται μόνο με ιδιωτικά ταχύπλοα, 
από τους Παξούς προς την Ήπειρο και 
σε ακραίες καταστάσεις καιρικών φαι-
νομένων με περιπολικά του Λιμενικού.

Είναι απόλυτα λογικό να υπάρχει αγα-
νάκτηση, αφού έχει δαπανηθεί δημό-
σιο χρήμα για το πλωτό ασθενοφόρο 
και αυτό δεν χρησιμοποιείται όπως θα 
έπρεπε αλλά μένει στην προβλήτα στην 
Κέρκυρα. Αυτό δημιουργεί σοβαρά 
ερωτήματα σχετικά με τη διαχείριση και 
τη χρήση του σκάφους. Θα έχουμε κά-
ποια απάντηση από τις αρμόδιες Υπη-
ρεσίες του ΕΚΑΒ, του Λιμεναρχείου ή 
από οποιαδήποτε υπηρεσία εμπλέκεται 
σε αυτό;

Του Ανταποκριτού μας

Ερωτήματα σχετικά με το πλωτό 
ασθενοφόρο

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4
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Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 

Namaste Health & Fitness Club by Amalie· 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΝΕΦΕΛΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΑΡΙΑΔΝΗ ΜΗΤΣΙΑΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΣΑΜΠΑΛΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ

Δ ΗΜΟΤΙΚΟΙ  Α ΝΤΙΛ Α ΛΟΙΔ ΗΜΟΤΙΚΟΙ  Α ΝΤΙΛ Α ΛΟΙ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΑΝΤΙΛ Α ΛΟΙ

Tοποθέτηση στην 1η 
συνεδρίαση του Δ.Σ.
για τον προϋπολογισμό 
2025ΠΑΞΟΙ 31/1/2025

Κατά τη γνώμη μας, το νησί δεν έχει 
πλέον μεγάλη ανάγκη από Τουριστι-

κή Προβολή αλλά από ΥΠΟΔΟΜΕΣ, για 
να μπορεί να φιλοξενήσει όλον αυτόν 
το κόσμο που επισκέπτεται το νησί μας 
κάθε καλοκαίρι. Τα έσοδα από τουρισμό 
για την Κυβέρνηση είναι μεγάλα από 
φόρους άμεσους και έμμεσους όμως 
οι παροχές που προσφέρει στις του-
ριστικές περιοχές είναι από μηδαμινές 
έως μηδενικές. Πρέπει να απαιτήσετε 
τα ανάλογα κονδύλια για τη βελτίωση 
των υποδομών όπως δρόμους, χώρους 

στάθμευσης, συντήρηση των λιμανιών, 
των μονοπατιών, των ακτών κλπ. Οι 
δράσεις που προτείνετε δεν είναι διαφο-
ρετικές από αυτές των τελευταίων ετών, 
οι οποίες επαναλαμβάνονται χωρίς να 
υλοποιούνται. Σάν παράταξη δε συμφω-
νούμε και καταψηφίζουμε τη "δια ζώσης" 
συμμετοχή μας στις εκθέσεις του εξω-
τερικού και την τουριστική εκπαίδευση 
από το Δήμο. Η εκπαίδευση πρέπει είναι 
αρμοδιότητα του Υπουργείου Τουρι-
σμού και των Τουριστικών Πρακτόρων.

 Συνέχεια στη σελ. 7 

Δράσεις για την τουριστική 
προβολή του Δήμου Παξών 
για το 2025ΠΑΞΟΙ 31/1/2025

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ6 Απρίλιος 2024

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα
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ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 7Απρίλιος 2024

Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 

Namaste Health & Fitness Club by Amalie· 

ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΝΕΦΕΛΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΑΡΙΑΔΝΗ ΜΗΤΣΙΑΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΣΑΜΠΑΛΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ



ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 7Φεβρουάριος 2025

,  Συνέχεια από τη σελ. 6

TΟΠΟΘΈΤΗΣΗ ΣΤΗΝ 1η 
ΣΥΝΕΔΡΊΑΣΗ ΤΟΥ Δ.Σ. ΓΙΑ  
ΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΌ 2025 

Θέμα 16ο: Έγκριση συμμετοχής στο 
Πρόγραμμα "Απόλλων" για ίδρυση 
ενεργειακών κοινοτήτων.

Ο εισηγητής του θέματος παρουσίασε 
και άφησε να εννοηθεί ότι οι "ενεργεια-
κές κοινότητες" δημιουργούνται για να 
δώσουν φθηνότερο ρεύμα στους συμ-
μετέχοντες. Όμως τα πράγματα δεν είναι 
ακριβώς έτσι. Οι Ενεργειακές κοινότητες 
δεν είναι κάτι καινούργιο. Έρχονται από 
το 1999 και έχουν βάλει το λιθαράκι τους 
όλες οι κυβερνήσεις της ΝΔ του ΠΑΣΟΚ 
και του ΣΥΡΙΖΑ. 

Πληθώρα νόμων, οδηγίες της ΕΕ, χρη-
ματιστήριο ενέργειας, εμπόριο ρύπων, 
κλπ με τους οποίους προώθησαν βήμα - 
βήμα τη λεγόμενη «απελευθέρωση» του 
τομέα της Ενέργειας. Πολιτική που μετέ-
τρεψε την Ενέργεια από κοινωνικό αγαθό 
σε εμπόρευμα την ίδια ώρα που ο κόσμος 
πληρώνει υπέρογκους λογαριασμούς και 
οι δημόσιες υπηρεσίες όπως η Υπηρεσία 
Ύδρευσης φορτώνονται με υπέρογκα 
χρέη από την Ιδιωτικοποιημένη πια ΔΕΗ.

Η εισήγηση αναφέρει ότι τάχα οι Ενερ-
γειακές κοινότητες συστήνονται για το 
καλό των Δήμων και των ευάλωτων νοι-
κοκυριών. Την ίδια ώρα που η κυβέρνηση 
χρωστάει τους ΚΑΠ και με την πολιτική 
της καταδικάζει στη φτώχεια μεγάλο τμή-
μα του λαού οι ισχυρισμοί ότι τα μέλη των 
Ενεργειακών Κοινοτήτων, εν προκειμένω 
η Περιφέρεια και Δήμοι, θα έχουν φθη-
νό ρεύμα, είναι κούφιοι, γιατί δεν συνέβη 
ουσιαστικά και εκεί που έφτιαξαν ενεργει-
ακές κοινότητες, αλλά κυρίως γιατί αυτό 
θα το πληρώνουν, όπως και τώρα, μέσω 
του χαρατσιού για τις Ανανεώσιμες Πηγές 
Ενέργειας στο λογαριασμό τους, όλοι οι 
εργαζόμενοι, άνεργοι, συνταξιούχοι, μι-
κροί αγρότες και επαγγελματίες.

Για τη Λαϊκή Συσπείρωση, η ενέργεια 
αποτελεί κοινωνικό αγαθό που πρέπει 
να αξιοποιείται για την ικανοποίηση των 
διευρυμένων αναγκών του λαού (είτε για 
την οικιακή κατανάλωση, είτε για την πα-
ραγωγή), στη βάση της αξιοποίησης της 
σύγχρονης επιστήμης και τεχνικής.

Οι Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας, οι λι-
γνιτικές μονάδες, με την εφαρμογή σύγ-
χρονων τεχνολογικών μέσων, που μπο-
ρούν να εξασφαλίσουν δραστική μείωση 
των ρύπων, τα υδροηλεκτρικά εργοστά-
σια, η γεωθερμία, που είναι όλες αναγκαίες 
πηγές ενέργειας, μπορούν να παρέχουν 
ηλεκτρική ενέργεια επαρκή και φθηνή σε 
όφελος του λαού, ενταγμένες όμως μέσα 
σε έναν κοινωνικοποιημένο ενιαίο φορέα 
παραγωγής και διανομής της ενέργειας, 
που θα λειτουργεί στο πλαίσιο της κεντρι-
κά σχεδιασμένης οικονομίας με κριτήριο 
τις ανάγκες του λαού. Επειδή δεν θέλουμε 
να συμμετέχουμε στην εγκληματική πολι-
τική που μετατρέπει τον πλούτο της χώρας 
σε εμπόρευμα για να εξυπηρετήσουμε την 
ΕΕ και τους επιχειρηματικούς της ομίλους 
που συνεχίζει την υποβάθμιση της ζωής 
μας, και προωθεί την εμπορευματοποίηση 
και ιδιωτικοποίηση της Ενέργειας.

Καταψηφίζουμε την εισήγηση.

Με χαμόγελα και μετάλλια συμμετο-
χής επέστρεψαν από τα Ιωάννινα 

οι 32 αθλητές του Αθλητικού Συλλόγου 
Ταεκβοντό “ΔΙΑΣ ΠΑΞΩΝ”, που συμμετεί-
χαν στο “Friends Meeting 2025”. Η διορ-
γάνωση, που πραγματοποιήθηκε στις 9 
Φεβρουαρίου στο Πανεπιστήμιο Ιωαννί-
νων, φιλοξένησε πάνω από 550 αθλητές 
ηλικίας 9-16 ετών από 24 σωματεία. Ο φι-
λικός χαρακτήρας της εκδήλωσης προ-
σέφερε στους νεαρούς αθλητές πολύτι-
μες εμπειρίες στο αγωνιστικό ταεκβοντό. 
Την ομάδα συνόδευσαν οι προπονητές 
Αιμίλιος Κουλούρης, Αμαλία Ζενεμπίση 
και Κατερίνα Στεφάνου.

Του Ανταποκριτού μας 

ΑΘΛΗΤΙΚΑ
Συνέχεια στις μέτριες εμφανίσεις 

για την ομάδα μας αφού και τον 
μήνα Φεβρουάριο δεν μπόρεσε να 
δείξει ένα καλό αγωνιστικό πρό-
σωπο. Αναλυτικά τα αποτελέσματα  
είναι τα εξής:

ΑΝΔΡΈΑΣ Ζ. ΠΈΤΡΟΥ

16η αγων.	 ΟΦΑΜ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ	 2 – 1 

17η αγων. 	 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ	 1 – 1 

18η αγων. 	 ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 
		  ΑΝΕΒΛΗΘΗ

19η αγων. 	 Α.Ε. ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 	 2 – 0 

Οι μικροί μαχητές του ΔΙΑ ΠΑΞΩΝ 
διέπρεψαν στα Γιάννενα 

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ 7Απρίλιος 2024

Η ομάδα του Taekwon do του Δία 
Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 
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Ο Χ. Θεοδόσης μύησε τους Βορειοελλαδίτες  
στο Ice Swmming

Ο Κερκυραίος Iceman, Χάρης Θεοδό-
σης, ταξίδεψε στη Χαλκιδική για να 

μυήσει τους Βορειοελλαδίτες στα μυστι-
κά της κολύμβησης σε παγωμένο νερό.
Το Σαββατοκύριακο 15-16 Φεβρουαρί-
ου, το όρος Χολομώντας (1.165 μ.) μετα-
τράπηκε σε πεδίο δράσης για το πρώτο 
Ice Swimming event στην Ελλάδα. Ο 
Θεοδόσης συμμετείχε σε αγώνα επίδει-
ξης, κολυμπώντας 500 μέτρα σε ανοιχτή 
πισίνα με θερμοκρασία νερού κάτω από 
5°C, αποδεικνύοντας για άλλη μια φορά 
την αντοχή του στις ακραίες συνθήκες.
Η διοργάνωση, που πραγματοποιήθηκε 
με την έγκριση της Παγκόσμιας Ομο-
σπονδίας, ήταν αποτέλεσμα της πρω-
τοβουλίας του Διογένη Τσώνη, μέλους 
του Δ.Σ. της Αθλητικής Ένωσης Αστυνο-
μικών Ελλάδας, και του Γιώργου Μαθά, 

καθηγητή ΤΕΦΑΑ Κομοτηνής. Μαζί με 
τον Ιρλανδό πρωταθλητή Ger Kennedy, 
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Swimming σε ένα εξειδικευμένο σεμι-
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τέχοντες δοκίμασαν τις δυνάμεις τους 
στις παγωμένες διαδρομές του event, 
ενώ η διοργάνωση ολοκληρώθηκε με 
απονομές και μια γιορτή με παραδοσι-
ακά εδέσματα και ζεστό τσάι.
Ο Χάρης Θεοδόσης, ο πρώτος Έλληνας 
κολυμβητής που έλαβε τον τίτλο του 
"International Ice Swimmer" από την 
IISA, συνεχίζει να διαδίδει το άθλημα του 
Ice Swimming στην Ελλάδα, συμμετέ-
χοντας σε διεθνείς διοργανώσεις και εκ-
παιδεύοντας νέους αθλητές στις ακραίες 
συνθήκες του παγωμένου νερού.

Του Ανταποκριτού μας 

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Τίτλοι τέλους για το πρωτάθλημα της 
Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Κέρκυρας στο 
οποίο συμμετείχε και η ομάδα του Α.Ο. 
ΠΑΞΩΝ.
Θα λέγαμε ότι ήταν μια χρονιά μέτρια 
με τα πάνω και τα κάτω της, αφού 
είχαμε το παράδοξο να έχουμε επι-
τυχή αποτελέσματα με τις καλές 
ομάδες και να χάνουμε βαθμούς από 
τις μικρομεσαίες και μάλιστα εντός 
έδρας.
Πρωταθλήτρια αναδείχθηκε η ομάδα 
της Αναγέννησης Περιβολίου, κάνο-
ντας την έκπληξη και αφήνοντας πίσω 
ομάδες που στο παρελθόν πρωταγω-
νιστούσαν  όπως ο Α.Ο ΚΕΡΚΥΡΑ, ο  
ΟΛΥΜΠΟΣ, ο ΟΦΑΜ και ο ΘΙΝΑΛΙΑ-
ΚΟΣ.
Η ομάδα μας τερμάτισε στην 10η θέση 
συγκεντρώνοντας 34 βαθμούς.
Τα αποτελέσματα για τον μήνα Απρί-
λιο είναι τα εξής:

Η τελική βαθμολογία διαμορφώθηκε 
ως εξής:

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

18η Αγωνιστική (εξ αναβολής) Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ – ΑΟ ΠΑΞΟΙ 3 - 1

21η Αγωνιστική (εξ. αναβολής) Α.Ο. ΠΑΞΟΙ  – Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 0 - 2 

23η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 3 - 2

24η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – ΑΠ. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 0 - 0

25η Αγωνιστική Α.Σ.ΒΟΛΙΣ – Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 1 - 2

26η Αγωνιστική Α.Ο. ΠΑΞΟΙ – Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 3 - 0

1 Α.Π.Σ. ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 69

2 Α.Π.Σ. ΟΛΥΜΠΟΣ 65

3 Ο.Φ.Α.Μ. 58

4 Α.Ο. ΚΕΡΚΥΡΑ 48

5 Α.Σ. ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 44

6 Α.Π.Σ. ΜΠΙΝΙΤΣΕΣ 39

7 Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 36

8 Α.Ο. ΚΡΟΝΟΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 36

9 Α.Π.Σ. ΚΕΡΑΥΝΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35

10 Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 34

11 Π.Α.Ο. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 27

12 Α.Σ. ΒΟΛΙΣ 13

13 Α.Ο. ΟΜΟΝΟΙΑ 8

14 Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 4
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Παξών συμμετείχε στο 2⁰ διασυλλο-
γικό έγχρωμων ζωνών & στο 2⁰ προ-
κριματικό μαύρων ζωνών της ΕΤΑΒΕ 
στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης τις 
26-27 & 28 Απριλίου. . Σκοπός της 
διοργάνωσης είναι η στελέχωση του 
κλιμάκιου Εθνικής Βορείου Ελλάδος.

Οι αθλητές που πήραν μέρος είναι :
- Σταμάτης Απέργης 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 
- Αριάδνη Κουλούρη 
- Αναστασία Μακρή 
- Ζωή Μπιλλίνη 
- Κατερίνα Μπιλλίνη 

- Νεφέλη Αντίοχου 
- Μαριάνθη Βλαχοπούλου 
- Μάγδα Τσαγκαράκη 
- Γιώργος Γραμματικός 
Καταπληκτική εμφάνιση για τους 
μικρούς μας αθλητές.

- Χρυσό μετάλλιο για την Τσαμπάλα 
Σταματία ( Δασκάλα του Δία Παξών)

- Κουλούρη Αριάδνη 2η θέση Ασημέ-
νιο μετάλλιο 
- Χρυσάνθη Μητσιάλη 2η θέση Αση-
μένιο μετάλλιο 
- Χάλκινο μετάλλιο για την πρωτοεμ-

φανιζόμενη αθλήτρια Νεφέλη Αντίοχου 
4ή θέση για τον Σταμάτη Απέργη 
5ή Θέση για την Ζωή Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Κατερίνα Μπιλλίνη 
5ή Θέση για την Μακρή Αναστασία 
6ή θέση για την Μαριάνθη Βλαχοπού-
λου 
6ή θέση για την Μαγδαληνή Τσαγκα-
ράκη 
6ή θέση για τον Γιώργο Γραμματικό 
Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές 
του Δία Παξών για την συμμετοχή και 
τις διακρίσεις τους, τους γονείς για την 
υποστήριξη, καθώς και τους προπονη-
τές. 
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ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΝΕΦΕΛΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΑΡΙΑΔΝΗ ΜΗΤΣΙΑΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΣΑΜΠΑΛΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ



ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ8 Φεβρουάριος 2025ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ8

ΔΗΜΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟ 2662360300
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 2662360316  & 2662360317
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ,  
ΦΩΤΙΣΜΟΥΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

2662360311

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ,  ΚΟΙΝ/ΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2662360318

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ, ΑΙΤΗΣΕΙΣ, ΤΟΥΡ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 2662360301
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ., ΟΓΑ ΓΑΪΟΥ 2662360314
ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΕ, ΟΑΕΔ, ΟΓΑ ΛΑΚΚΑΣ 2662360312
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ (ΚΕΠΑ) 2662360312
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2662360315
ΤΑΜΕΙΟ, ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ, ΟΓΑ ΛΟΓΓΟΥ ΜΑΓΑΖΙΩΝ 2662360319

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, ΤΑΠ 2662360313

ΑΛΛΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΚΕΠ 2662032166
ΓΕΦ 2662032715
ΕΛΤΑ 2662032256
ΟΤΕ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 2665024799
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 2662032222
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 2662032259  & 2662032533
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 2662032676
ΤΟΠΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662032234
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 2662032556
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 2662032556
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 2662032791-4
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 2662031199
ΑΡΧΑΙΟΦΥΛΑΚΑΣ ΠΑΞΩΝ 2662031585
ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 2662360100
ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΟ 2662032225
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - Λ.Τ. ΠΑΞΩΝ 2662032234
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662031372
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΞΩΝ 2662032613

CORFU FERRIES Τα δρομολόγια των Corfu Ferries  Εκτελούνται καθημερινά 
Δευτέρα, Τρίτη, Τετάρτη, Πέμπτη, Παρασκευή, Σάββατο, Κυριακή 

Παρακαλούνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις, να επικοινωνούν με τις ηλεκτρονικές 
διευθύνσεις των εταιρειών https://www.kerkyraseaways.gr και https://

www.kerkyralines.com  ή στα τηλέφωνα των πρακτορείων: Ηγουμενίτσας: 
2665025540 και 2665028085  Παξών: 2662032269  και 2662032114

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ FLYING DOLPHIN «KAMELIA LINES» 
Τα δρομολόγια των Flying Dolphin  “KAMELIA LINES” εκτελούνται ως εξής

Παρακαλούνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις,
να επικοινωνούν με τα τηλέφωνα των πρακτορείων ή με τα e-mail:

Γραφείο Κερκύρας: 2661040372, Email: kamelialines@gmail.com
Γραφείο Παξών: Τηλ.: 2662032131, Email: info@kamelialines.gr 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ 14.30 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ / ΑΘΗΝΑ - ΠΑΞΟΙ 24.00 ΣΑΒΒΑΤΟ

ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  
οικόπεδο 4.346 στρεμμάτων στη περιοχή Αρωνάτικα Παξών, εκτός σχεδίου, οικοδομήσιμο. 
Τιμή πώλησης 270.000 € Πληροφορίες κ. Λώμης Γρηγόρης Τηλ.: 6977636364
ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
στην περιοχή Απεργάτικα, Λάκκας Παξών, οικόπεδο άρτιο και οικοδομήσιμο που κτίζει 118 m2. 
Το οικόπεδο βρίσκεται πάνω στον δρόμο των Απεργάτικων, κάτω από την εκκλησία του Αγίου 
Νικολάου. Τιμή: 30.000€. Τηλ. Επικοινωνίας: 6992766140 Μάστορας Χάρης. 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  
οικόπεδο στον Γάιο, στην περιοχή πάνω από την παραλία Γαλάζιο, έκτασης 1.500μ. Πληροφορί-
ες: κ. Ειρήνη τηλ.698793749130.000€. 

Απρίλιος 2024

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ ΚΕΚΡΥΡΑ ΠΡΟΣ ΠΑΞΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ ΠΡΟΣ ΚΕΚΡΥΡΑ 

SETE VENTI 08:45 ΑΠΟ ΛΕΥΚΙΜΗ 09:45

>> 13:15 >> 14:30

>> 16:30 >> 17:45

ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ 08:30 ΑΠΟ ΛΕΥΚΙΜΗ 10:30

>> 12:00 >> 14:00

>> 16:30 >> 18:30

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu
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ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

Συνέχεια από τη  σελίδα 5...
Τους αθλητές-τριες του ΑΣ περιοχής 
Πάργας και Παξών συνόδευαν γονείς, 
μέλη της διοίκησης, προπονητές με 
επικεφαλής τον Αχιλλέα Τσάτσο.
Στους αγώνες παρευρέθηκαν η Βούλα 
Πατουλίδου η Παγκόσμια πρωταθλή-
τρια Έλενα Χατζηλιάδου και άλλοι 
καταξιωμένοι αθλητές  και έγινε 
παρουσίαση αθλητών με ειδικές ανά-
γκες στο καράτε. 
Από τους Παξούς συμμετείχαν 12 
αθλητές.
Τα Παξινόπουλα μετά από μια μεγα-
λειώδη εμφάνιση μας έκαναν υπερή-
φανους, κερδίζοντας τις ακόλουθες 
θέσεις.
ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔYO ΑΣΗΜΕΝΙΑ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών & KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών -40Kg)

YMERAJ POEL
ΑΣΗΜΕΝΙΟ (KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 9 ετών 
+40Kg) ΧΑΛΚΙΝΟ (ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 9 
ετών)
ΜΑΚΑΪ ΣΑΜΟΥΕΛ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
-35kg. ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών
ΧΑΝΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΥΟ ΧΑΛΚΙΝΑ ΠΑΙΔΩΝ 8 ετών 
(KUMITE -30kg και ΚΑΤΑ)

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΗΣ
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE ΠΑΙΔΩΝ 10 ετών 
-40kg ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ
ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ ΠΑΙΔΩΝ 6 ετών
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΕΛΙΝΑ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ
ΔΥΟ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών 
(KUMITE -30kg & ΚΑΤΑ)
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 9 ετών. ΧΡΥΣΟ KUMITE 
-25kg. ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΔΑΛΙΕΤΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 10 ετών. ΧΡΥΣΟ ΚΑΤΑ & 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ KUMITE -40Kg
ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΑΣΗΜΕΝΙΟ ΚΑΤΑ
ΜΟΥΡΙΚΗ ΜΙΧΑΕΛΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 6 ετών ΧΑΛΚΙΝΟ ΚΑΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΟΠΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
5η ΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ & ΧΡΥΣΟ 
KUMITE -55kg
* ΚΑΤΑ , σημαίνει το ατομικό το τεχνικό 
κομμάτι που αγωνίζεται μόνος ο αθλη-
τής και 
*ΚUMITE, σημαίνει όταν παλεύουν οι 
δυο αθλητές μαζί.

Το διήμερο 20 και 21 Απριλίου 2024 στο 
κλειστό γήπεδο Περιστερίου «Γ ΣΤΕΦΑ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ» διεξήχθη υπό την αιγίδα 
της Ελληνικής Ομοσπονδίας το 24ο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Α΄, Β΄ και Γ΄ 
κατηγορίας Wushu – kung  Fu με την 
συμμετοχή 960 αθλητών και αθλητριών 
από 72 σωματεία από όλη την Ελλάδα.
Το επίπεδο ήταν πάρα πολύ υψηλό 
αφού ήταν μία καλή πρόβα εν όψει της 
Ολυμπιάδας Νέων  που θα διεξαχθεί το 
Καλοκαίρι στο Ντακαρ.
Στους αγώνες έλαβε μέρος και ο 
10χρονος Ανδρέας Καραντώνης  (εγγο-
νός του Γεν. Γραμματέα της Ένωσης 
Ανδρέα Ζ. Πέτρου) ο οποίος αγωνί-
στηκε εκπροσωπώντας τον Παλλεσβι-
ακό Αθλητικό Σύλλογο Γέρας, 
κατακτώντας  το χάλκινο μετάλλιο 
στην κατηγορία του μεταξύ των 14 
αθλητών που αγωνίστηκαν. 
Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά για την 
προσπάθεια που κάνουν καθώς και 
στους προπονητές και τους γονείς και 
που κάνουν πράξη το “ Νούς υγιής εν 
σώματι υγιεί ”

Ανδρέας Ζ. Πέτρου

24ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα 

Wushu – kung Fu

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ6 Απρίλιος 2024

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Διακρίσεις 
JUNIOR 
Παξινών 
καρατέκα

ΠΑΠΑΠΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΌΓΙΑ  
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ

ΠΑΞΟΙ - ΑΘΗΝΑ: ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 14:30
ΑΘΗΝΑ - ΠΑΞΟΙ: ΣΑΒΒΑΤΟ 24:00

CORFU FERRIES

Tα δρομολόγια εκτελούνται καθημερινά  
Δευτέρα, Τρίτη, Τετάρτη, Πέμπτη,  

Παρασκευή, Σαββατο, Κυριακή.
Παρακαλουνται οι ταξιδιώτες για κρατήσεις να επικοινωνούν  

με τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των εταιριών:
http://www.kerkyraseaways.gr ή 

στα τηλέφωνα των πρακτορείων 
Ηγουμενίτσας: 26650 25540 και 26650 28085

Παξών: 26620 32269 και 26620 32114


